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Helyi rendeletek módosításáról, 
a száraznád iskola épületének 
egyházi használatba adásáról, a 
volt észak-Pesti Kórház terüle-
tén építendő uszoda tervezési 
programjáról dönthet többek kö-
zött június 28-i ülésén a képvise-
lő-testület.

A kiküldött meghívó szerint 
módosíthatja a grémium az 
idei költségvetési rendeletet, 
valamint a házasságkötő te-
rem használatát és a terem 

használatának díjszabását 
meghatározó rendeletet is.

A tervek szerint dönthet-
nek a képviselők arról, hogy 
a Száraznád iskola épületét 
2016 szeptemberétől határo-
zatlan időre ingyenes haszná-
latba adják az Esztergom–Bu-
dapesti Főegyházmegyének. 
(Bővebb cikkünk a témáról az 
5. oldalon található.)

Az Észak-Pesti Kórház te-
rületén építendő uszoda rész-
letes tervezéséről szóló elő-

terjesztés is szerepel a napi-
rendek között. A képviselők 
választhatnak, hogy az 50 mé-
teres úszómedencén, a tan-
medencén, a wellnessrészle-
gen és a kiszolgálóhelyisége-
ken kívül egy kisebb kondi-
teremmel vagy egy nagyobb, 
külön használatú fitneszegy-
séggel épüljön meg az uszoda.

További leendő fejleszté-
sekről is tárgyal majd a tes-
tület. Elfogadhatja az Újpalo-
ta-Parkváros XVI. kerülettel 

határos, jelenleg beépítetlen 
területének telepítési tanul-
mánytervét, továbbá a kerü-
let északi fejlesztési területé-
nek szennyvízelvezetésével 
kapcsolatos döntés is meg-
születhet.

A Fővárosi Önkormányzat 
idei TÉR-KÖZ pályázatán való 
indulásról is határozhat a tes-
tület. Kerületünk a tervek sze-
rint egyrészt a Rákos út Wes-
selényi és Arany János utcai 
szakaszának megújítására, 

másrészt a Rákos úthoz kap-
csolódó több kis tér és a szak-
rendelő előtti térség rekonst-
rukciójára pályázna.

E z ek mel le t t  ker ü le t i 
sportszervezetek támogatá-
sának módosításáról és a kép-
viselő-testület II. félévi mun-
karendjének elfogadásáról is 
dönthet a grémium.           J. Á.
(A testületi ülések élőben és 
felvételről is megtekinthetők 
az onkormanyzatitv.hu és a 
bpxv.hu honlapokon.)

a kerületi óvodák nyári szünetét idén is két tur-
nusra osztották. Első körben június 13-tól július 
15-ig, majd július 18-tól augusztus 19-ig szüne-
teltetik működésüket az intézmények.

Június 13-tól július 15-ig az alábbi óvodák 
tartanak zárva:
1. Ákombákom Óvoda Patyolat utcai Tag

óvoda és a Tóth István utcai Tagóvoda: az 
ügyeletet a Mozdonyvezető Óvoda bizto
sítja,

2. Hartyán–Árendás Összevont Óvoda 
Árendás Tagóvoda: az ügyeletet a Har
tyán–Árendás Összevont Óvoda Hartyán 
Tagóvoda biztosítja,

3. Molnár Viktor Óvoda: az ügyeletet a Mici
mackó Óvoda biztosítja,

4. Mosolykert Óvoda Páskom Tagóvoda: az 
ügyeletet a Mosolykert Óvoda Kavicsos 
Tagóvoda biztosítja,

5. Napsugár Összevont Óvoda Napsugár 1. 
Tagóvoda: az ügyeletet a Napsugár Ösz

szevont Óvoda Napsugár 2. Tagóvoda biz
tosítja,

6. Palotai Vadvirág Óvoda Aulich utcai Tag
óvo da: az ügyeletet a Palotai Vadvirág 
Óvoda Mézes Tagóvoda biztosítja,

7. Pestújhelyi Óvoda Manóvár Tagóvoda: az 
ügyeletet a Pestújhelyi Óvoda Bújócska 
Tagóvoda biztosítja,

8. Rákospalotai Hetedhét Óvoda Klapka ut
cai Tagóvoda: az ügyeletet a Rákospalo
tai Hetedhét Óvoda Bocskai utcai Tagóvo
da biztosítja,

9. Rákospalotai Kertvárosi Összevont Óvo
da Szövőgyár úti Székhelyóvoda: az ügye
letet a Rákospalotai Kertvárosi Összevont 
Óvoda Vácrátót téri Tagóvoda biztosítja.

Július 18-tól augusztus 19-ig az alábbi óvo-
dák tartanak zárva:
1. Mozdonyvezető Óvoda: az ügyeletet az 

Ákombákom Óvoda Patyolat utcai Tag
óvoda és a Tóth István utcai Tagóvoda 
biztosítja,

2. Hartyán–Árendás Összevont Óvoda 
Hartyán Tagóvoda: az ügyeletet a Har
tyán–Árendás Összevont Óvoda Áren
dás Tagóvoda biztosítja,

3. Micimackó Óvoda: az ügyeletet a Mol
nár Viktor Óvoda biztosítja,

4. Mosolykert Óvoda Kavicsos Tagóvoda: 
az ügyeletet a Mosolykert Óvoda Pás
kom Tagóvoda biztosítja,

5. Napsugár Összevont Óvoda Napsugár 
2. Tagóvoda: az ügyeletet a Napsugár 
Összevont Óvoda Napsugár 1. Tagóvo
da biztosítja,

6. Palotai Vadvirág Óvoda Mézes Tag
óvoda: az ügyeletet a Palotai Vadvirág 
Óvoda Aulich utcai Tagóvoda biztosít
ja,

7. Pestújhelyi Óvoda Bújócska Tag óvoda: 
az ügyeletet a Pestújhelyi Óvoda Manó
vár Tagóvoda biztosítja,

8. Rákospalotai Hetedhét Óvoda Bocskai 
Tagóvoda: az ügyeletet a Rákospalotai 

Hetedhét Óvoda Klapka utcai Tagóvoda 
biztosítja,

9. Rákospalotai Kertvárosi Összevont Óvo
da Vácrátót téri Tagóvoda és a Régi Fóti 
úti Tagóvoda: az ügyeletet a Rákospa
lotai Kertvárosi Összevont Óvoda Szö
vőgyár utcai Székhelyóvoda biztosítja.

Minden óvodában kifüggesztették 
a szünettel kapcsolatos jegyzői hirdet-
ményt, a szülők ebből tájékozódhatnak 
az óvodájuk zárvatartásáról, illetve az 
ügyeletes óvodáról, de az óvó nénik is 
tájékoztatják a családokat. A szülőknek 
annyi a feladatuk, hogy a gyermekü-
ket elvigyék az ügyeletet biztosító intéz-
ménybe. Az ügyeletes óvoda 5 hétig lát-
ja el a gyerekek felügyeletét, azaz a tel-
jes nyári időszak alatt biztosított az óvo-
dai ellátás – tájékoztatta lapunkat Fodor 
Sándor, a Köznevelési, Közművelődési 
és Sport Osztály vezetője.                     J. Á.
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Közműjavítási munkák miatt átmenetileg 
bezár az Inspirálházban található Paj-
tás étterem várhatóan augusztus 1-jé-
től mintegy egy-másfél hónapos időtar-
tamra. 

A munkálatok a szolgáltatóház töb-
bi egységét nem érintik, így a szoci-
ális mosoda és a varroda továbbra is 
üzemelhet, és az Egyesített Szociális 
Intézmény (ESZI) családsegítő rész-
legének működését sem zavarja a fel-
újítás. 

– A szociális étkeztetés ettől füg-
getlenül nem szenved csorbát. A rá-
szorulók az Arany János utca 51. 
szám és a Klebelsberg Kuno utca 
20/A szám alatti idősek klubjában ét-
kezhetnek a zárvatartás alatt, illetve 
a házhoz szállítást is lehet kérni vál-
tozatlanul. 

– A gyermekétkeztetést sem be-
folyásolja a Pajtás bezárása, hiszen a 
nyári szünet idejére eleve a Kontyfa 

iskola főzőkonyháját jelölték ki erre a 
feladatra – mondta Reiszné Naszádi 

Magdolna, a népjóléti és intézmény-
felügyeleti főosztály vezetője.          -já-

Eltávozott közülünk június 17-én életé-
nek 89. évében dr. Ódor József, kerüle-
tünk díszpolgára, nyugalmazott pénz-
ügyőr ezredes. Dolgozott az egykori 
VPOP-nál mint személyzeti osztályve-
zető, volt alpolgármester a XV. kerületi 
önkormányzatnál. Kitüntették Pro Pa-
lota díjjal és 2004 óta a XV. kerület dísz-
polgára volt.  

Az önkormányzatok megalakulásá-
tól, 1990-től részt vett a kerületi önkor-
mányzat munkájában, dolgozott önkor-
mányzati képviselőként, vezette a Szo-
ciál politikai Bizottságot. Amíg egészségi 
állapota engedte, közreműködött a Vö-
röskereszt adományainak szétosztásá-
ban is. A XV. kerületi önkormányzat sa-
ját halottjaként gyászolja.                       Ék

megnyitották a kerületben a szemléletformá-
ló és Újrahasználati Központot (szÚK) a Károlyi 
sándor utca 166. szám alatt. az uniós forrás-
ból és a főváros beruházásában megépült léte-
sítményben kialakítottak hulladékudvart, újra-
használati központot és oktatótermet, valamint 
tanösvényt és játszóteret. 

A központot üzemeltető Fővárosi Közte-
rület-fenntartó Zrt. tájékoztatása szerint 
a lakossági hulladékudvarban leadha-
tó díjfizetés ellenében a zöldhulladék, az 
építési törmelék, a lom, a gumiabroncs 
és a festék. Ugyanitt ingyenesen átve-
szik többek között az akkumulátort, a 
fáradt és étolajat, az elektromos és elekt-
ronikai hulladékot. 

A létesítmény újrahasználati köz-

pontjában várják a megunt, de jó ál-
lapotban levő bútorokat, berendezé-
si tárgyakat, konyhai eszközöket, tás-
kákat, bőröndöket, takarókat, hálózsá-
kokat. Átveszik a sportfelszereléseket 
és a szerszámokat, továbbá babáknak 
szánt használható állapotban levő esz-
közöket is. 

A leadott tárgyakat katalogizálják és 
kiállítják. A bemutatótérben 14 napig 
megnézhetik az érdeklődők, és ha meg-
tetszik valamelyik holmi, akkor azt mé-
rettől függően 100, 500, 1000, 5000 és 
10 000 forint ellenében elvihetik. A ha-
táridő lejárta után a nem értékesített 
tárgyakat raktározza, majd eltünteti, il-
letve civil szervezetnek ajánlja fel a tár-
saság. 

Az FKF Zrt. tájékoztatója szerint a 
szemléletformáló központ a szeptem-
beri tanévkezdéstől kezdi el működését. 
Akkortól szerveznek oktatóprogramo-
kat a gyerekeknek.

Sámson Lászlótól, a központot üze-
meltető hulladékhasznosító mű vezető-
jétől megtudtuk, hogy a nyitást követő 
hetekben már adtak le használati tár-
gyakat, és gazdára is talált néhány hol-
mi. A központ melletti hulladékudvar 
nagyon népszerű, például lombból több 
mint 3 tonnát szállítottak be a lakosok.

A hulladékudvarban és az újrahasz-
nálati központban hétfőtől szombatig 
reggel 8 órától este 8 óráig várják a la-
kosokat. 

Me

Átmenetileg bezár a Pajtás Étterem

Átadták a SZÚKot elhunyt  
dr. ódor József
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Viszlát, Pajtás! | Néhány hétre bezár az étterem
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a Nemzetgazdasági minisztérium 
idén is meghirdette a nyári diák-
munka programot. a program ke-
retében a 16–25 év közötti diákok 
kaphatnak az önkormányzatoknál 
vagy önkormányzati fenntartású in-
tézményeknél munkalehetőséget. 

– Kerületünk idén is csatlako-
zott a minisztériumi program-
hoz, így tizenhét diák végez 
majd főként adminisztratív, il-
letve könnyű fizikai munkát a 
polgármesteri hivatalban júli-
us 1. és augusztus 31. között – 
tudtuk meg Nábrádi Pálné hu-
mánpolitikai osztályvezetőtől. 
A diákok között vannak vissza-
térők, olyanok, akik korábban 
szakmai gyakorlatukat töltöt-
ték a hivatalban.

feltételek
A programban azok a nappa-
li tagozatos diákok vehetnek 
részt, akik a kezdő időpont-
ban, július 1-jén már betöltöt-
ték a 16. életévüket, befejezé-
sekor, augusztus 31-én pedig 
még nem múltak el 25 évesek. 
A program a béreket támogat-
ja, a százszázalékos támoga-
tás legfeljebb két hónapra ad-
ható, maximum napi hatórás 
munkavégzésre. A támogatás 
a minimálbér, illetve a garan-
tált bérminimum időarányos 
részének felel meg. Így a szak-
képzettek esetében 96 750 fo-
rint, a szakképzettséggel nem 
rendelkezők esetében 83 250 
forint lehet személyenként és 
havonta a támogatás.

figyelmeztet a NaV
Az állás kiválasztása előtt 
célszerű a leendő foglalkoz-
tatót ellenőrizni a Nemze-
ti Adó- és Vámhivatal (NAV) 

adatbázisában. A honlapon 
ezenkívül számos hasznos 
információ, tanács is talál-
ható diákmunkával kapcso-
latosan. 

Különösen gyanús lehet, 
ha a foglalkoztató nem akar-
ja írásba foglalni a munka-
szerződést vagy nem ad pon-
tos információt a bérezésről, 
a munkaidőről és a szabad-
ságról. Nyáron megszapo-
rodnak a külföldi idénymun-
kák is, mindig legyünk kö-
rültekintőek, az elvégezendő 
feladatok mellett minden-
képp tájékozódjunk a szál-
lásról, a pluszköltségekről, 
valamint az egészségbiztosí-
tásról is. 

A diákoknak az iskolaszö-
vetkezetek nyújtanak hatal-
mas segítséget álláskeresés 
és foglalkoztatás területén. A 
Hallgatói Önkormányzatok 
Országos Konferenciája ál-
tal készített elemzésből kide-

rül, hogy egyre népszerűbbek 
az iskolaszövetkezeti munka-
vállalások, hiszen ilyen ese-
tekben nem jellemzőek a visz-
szaélések. 

Kerületi segítők
Városrészünkben a Munka-
nélküli Fiatalok Tanácsadó 
Irodája (MUFTI) foglalkozik 
kiemelten a fiatalok munka-
vállalási kérdéseivel. Geist 
Gábor, a MUFTI vezetője el-
mondta: céljuk, hogy össze-
kössék a munkavállalókat 
és a munkaadókat. Diákfog-
lalkoztatás területén szoros 
munkakapcsolatban működ-
nek a Fürge Diák Iskolaszö-
vetkezettel. Az érdeklődő fia-
talok a Zsókavár utca 24–26. 
szám alatt irodájukban sze-
mélyesen vagy telefonon a 
418 2025-ös számon kérhet-
nek bővebb felvilágosítást.

(Béres–Jági)

A helyi önkormány-
zat kezdeményezé-
sével június 7-én 
megalakult a XV. 

Kerületi Ifjúsági Kerekasz-
tal. Az ülésen civil szerve-
zetek, ifjúsággal foglalkozó 
szakemberek és fiatalok vet-
tek részt, hogy kidolgozzák 
a városrész új ifjúsági kon-
cepcióját. A fórum tagjainak 
célja, hogy képviseljék a fi-
atalokat az önkormányzat 
ifjúságot érintő döntéseivel 
kapcsolatban, és megoldást 
találjanak a felmerülő igé-
nyekre, problémákra. 

A z i f júság i  kutatás és 
stratégia ütemtervének be-
mutatása mellet t a talál-
kozó jó  a l k a lmat terem-
tett a kötetlen beszélgetésre 
is. A résztvevők megegyez-
tek, hogy a készülő terveze-
tet mindenképpen összhang-
ba hozzák a kerületben elké-
szült egyéb szakmai doku-
mentumokkal. Különböző 

rendezvényeknél működje-
nek együtt a civil, az ifjúsá-
gi szervezetek és az intézmé-
nyek. Szó volt a szeptember 
elején megrendezendő Ifjú-
sági Fesztiválról is. 

Mindemel let t  k iemelt 
szerepet kapott az 50 órás 
közösségi szolgálat, amely 
2016. január elsejétő l az 
érettségi vizsgabizonyítvány 
kiadásának feltétele. Szá-
mos konstruktív ötlet hang-
zott el a témában mind a fi-
atalok, mind a szakemberek 
részéről. 

Ezen a területen is továb-
bi együttműködések és in-
formációátadás lesz, illet-
ve az ifjúsági koncepciónak 
is egyik kiemelt tematikáját 
képezi. A következő ülésre 
már készülnek a résztvevők, 
hiszen mindenki saját mun-
katerületéről gyűjti össze a 
véleményeket, javaslatokat, 
melyeket összegeznek majd. 

B. I.

Ifjúságban az erő

A helyi Kerületi Kábítószerügyi Egyeztető Fórum (KEF) tagjai három-
napos tréningen vettek részt június 14–16. között agárdon. a szak-
mai továbbképzésen a kerületi drogellenes stratégia alapjait beszélték 
meg a résztvevők, melynek végleges formájáról remélhetőleg a képvi-
selő-testület is tárgyalni fog ősszel. Addig azonban nyáron sem pihen-
nek a Kef munkatársai, hiszen július 15-én folytatják a szakmai anya-
gok előkészítését.
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Egyetértett a képviselő-testület azzal, 
hogy a száraznád általános Iskola, szakis-
kola, Speciális Szakiskola és Fejlesztő Ne-
velés-Oktatást Végző Iskola a következő 
tanévtől a katolikus egyház fenntartásába 
és működtetésébe kerüljön azzal a feltétel-
lel, hogy a kiemelt figyelmet igénylő tanu-
lók nevelés-oktatását még legalább 20 évig 
biztosítja az egyház. ennek teljesülésével 
az iskolaépületet a 2016/2017-es tanévtől 
határozatlan időre ingyenesen az egyház 
használatába adja. az önkormányzat és az 
egyházmegye közötti használati szerződés 
megkötéséről június 28-án dönt a képvise-
lő-testület.

Amenny iben a grémium áldását 
adja rá, az intézmény szeptember-
től Salkaházi Sára Általános Isko-
la, Szakiskola, Speciális Szakiskola 
és Fejlesztő Nevelés-Oktatást Vég-
ző Iskola néven működik tovább az 
Esztergom-Budapesti Főegyházme-
gye fenntartásában és üzemelteté-
sében, az újpesti Szent János Apos-
tol Katolikus Általános Iskola telep-
helyeként.

– Az eddig is a Száraznád isko-
lában tanuló gyerekek szempontjá-
ból ez a döntés nem jelent változást. 
Az épületrész, ahol a sérült gyere-
kek oktatását szervezik gyakorlati-

lag érintetlenül marad, és részükre 
semmi olyan kötelezettséget nem ír 
elő az egyház, amely az egyházi isko-
lákra nézve kötelező. Az egyik üre-
sen álló épületben 2017-től az egy-
ház katolikus oktatási rendű nyolc-
osztályos általános iskolát indít, 
felmenő rendszerben. Ott már az 
egyházi iskolákra és az azokban ta-
nulókra vonatkozó szabályok lesz-
nek érvényesek. A két oktatási forma 
elkülönülten működik majd az épü-
letegyüttesen belül – nyilatkozta az 
XV TV-nek Käfer György, a Szent Já-
nos Apostol Katolikus Általános Is-
kola igazgatója.

A katolikus iskolában indítandó 
osztályok számát a jelentkezők lét-
száma határozza majd meg. Az egy-
házi iskolai osztálynál alapvető fel-
tétel, hogy legyen vallását gyakor-
ló keresztény, tehát katolikus, refor-
mátus vagy evangélikus családból 
származó a gyermek. 

Az egyházi iskolák is állami nor-
matívából működnek, és az oktatás-
ra is kötelezőek az állami előírások, 
ez is a kerettantervre alapul. Kü-
lönbség viszont, hogy az egyházi is-
kolákban a hittan kötelező tantárgy 
heti 2 órában. 

(jónás)

dr. duró zsuzsannát, a Hubay 
Jenő Zeneiskola tehetségkoordi-
nátorát az idei pedagógusnap al-
kalmából „bonis bona – a nemzet 
tehetségeiért” – díjjal tüntet-
ték ki.

– Számított rá?
– Nem, de egy ilyen alul-

ról érkező felter jesztésre 
nem is lehet számítani. Nagy 
megtiszteltetésnek érzem, 
hogy engem ajánlottak erre 
a díjra.

– Ismerve a pályafutá-
sát, ez logikus lépésnek tűnt, 
nem?

– A Sakklogikára gondol? 
A sakkoktatásunknak nem a 
versenysportra nevelés a cél-
ja, hanem a játék adta logikai 
készség kiaknázása. Bizonyí-
tott tény ugyanis, hogy már 
egyetlen tanévnyi sakkokta-
tás is jelentős mértékben nö-
veli a diákok iskolai teljesít-
ményét. Ezt az összefüggést 

vizsgáltam a kutatásomban, 
melynek eredményeit fel-
használva társszerzőként lét-
rehoztam az intézményekben 
bevezetett Sakklogika keret-
tantervet, illetve tantárgyat. 

– A Hubay Jenő Zeneis-
kola és Alapfokú Művészeti 
Iskola tantestületének 2008 
óta a tagja. Hogyan építette 
ki a tehetségpontot az intéz-
ményben?

– Kezdetben matemati-
ka-logikai és drámapeda-
gógiai foglalkozásokon ve-
hettek részt a gyerekek. A 
tehetségpont ma már más 
területek tehetségeinek is le-

hetőséget biztosít. Az intéz-
mény repertoárjában jelen-
leg kilenc foglalkozás szere-
pel, köztük a már említett 
sakkoktatás is. 

A Hubayban 2008-ban ti-
zenhárom diákkal kezdtünk. 
Ma már száztizennégy gyer-
mek vesz részt tehetséggon-
dozó képzéseinken. Jelen-
leg szombatonként kínálunk 
programokat a gyerekeknek, 
a kínálatunkat jövőre azon-
ban mindenképpen bővíteni 
szeretnénk.

– Az építészet vagy a tár-
sasjáték mellé befér még va-
lami?

– Mindig hangsúlyozom, 
hogy a komplexitás híve va-
gyok. A diákokat nem szabad 
egy-egy területre szorítani. 
A tehetségeknek elsősorban 
lehetőséget kell adni, és a pe-
dagógusok legszebb feladata, 
hogy segítsék kibontakozá-
sukat.                  Riersch Tamás
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tehetséges szakembert díjaztak

dr. duró zsuzsanna | Kihozza a legjobbat a gyerekből

Salkaháziiskola lesz a Száraznádból

Käfer györgy | Az egyházi oktatás az állami tantervre alapul
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Nyáron a szabadságolások miatt június-
tól augusztus végéig ritkulnak a rendelések. 
Dr. Buzna Andrea orvos igazgatótól megtud-
tuk, a nyári hónapok elsősorban a költözé-
sekről és az átszervezésekről szólnak.

– A legfontosabb, hogy a Zsókavár ut-
cai rendelő földszintjén június 30-ig 
elkészül az új ügyeleti helyiség, ahova 
július 10-ig átköltözik a Rákos út 58. 
szám alól a szolgáltatás. Tehát július 
11-én reggel 8 órától már az új helyen 
rendel a 24 órás ügyelet, melynek tele-
fonos elérhetősége változatlan marad 
– mondta dr. Buzna Andrea. 

A megüresedett Rákos úti épületet 
– ahonnan az ügyelet mellett a pszi-
chiátria és az addiktológia is elköltözik 
– a jelenleg a Rákos úti Szakrendelő-
ben dolgozó négy háziorvos foglalja 
el júliustól. A már említett pszichiát-
ria és addiktológia az Őrjárat utca 1–5. 

szám alatti Észak-Pesti Kórház 11-es 
épületében kap helyet.

– A diabetolgóiával cserélnek he-
lyet, az a rendelésünk ugyanis beköltö-
zik majd a Rákos úti Szakrendelőbe. A 
csere azért szükséges, hogy a diabeto-
lógia közel legyen a társszakmákhoz, 
a kardiológiához, a laborhoz és az ér-
sebészethez – magyarázta a doktornő. 

Dr. Buzna Andrea elmondta, hogy 
idén felújítják az ortopédiát, a tüdő-
gondozó pedig várhatóan jövő év kö-
zepén költözhet be az Észak-Pesti Kór-
ház felújított 13-as számú épületébe.

A nyáron telephelyet cserélő rende-
lések esetében fontos információ, hogy 
az ott dolgozó szakorvosok szabadsá-
golását a felújításokhoz és a költözé-
sekhez ütemezik. A rendelésekre érke-
ző betegektől az esetlegesen hosszabb 
várakozási idő miatt türelmet kérnek.

R. T.

A klímaberendezések karban-
tartásának fontosságára hív-
ta fel a figyelmet az Állami 
Népegészségügyi és Tiszti-

orvosi Szolgálat (ÁNTSZ). Saját egész-
ségünk érdekében legkésőbb a készülé-
kek használata előtt ajánlott a tisztítást 
elvégeztetni.

A klímaberendezés vagy a szellőző-
rendszer közegében, a szűrőkön és a lég-
kezelő gépekben, valamint a légcsator-
nában felhalmozódott porban különbö-
ző baktériumok, gombák telepedhetnek 
meg, amelyek a használat során kijutva 
allergiás, valamint asztmás megbete-
gedéseket okozhatnak. Ez különösen a 
gyermekeket, a kismamákat, az időse-
ket és a légzőszervi megbetegedésben, 
allergiában szenvedőket érintheti.

A megbetegedések elkerülésére 
ajánlott a lakások, közösségi terek vagy 
gépjárművek klímaberendezéseit éven-

te minimum egyszer, a nagyobb terhe-
lésnek kitett helyeken (irodaházakban, 
bevásárlóközpontokban) lévő készülé-
keket pedig évente kétszer tisztítani és 
fertőtleníteni. Az ÁNTSZ javasolja a sze-
zonális használat előtt a hűtőgáz meny-
nyiségének ellenőrzését is. A gépjár-
művekben emellett nagyon fontos 10-
15 ezer kilométerenként a pollenszű-
rők cseréje.

A nyári időszakban a külső hőmér-
sékletnél csak maximum 6-8 Celsi-
us-fokkal állítsuk hidegebbre a klíma-
berendezést, hogy a hőmérséklet-kü-
lönbség ne legyen megterhelő a szerve-
zet számára.

A klimatizált száraz levegő ellen bő-
séges folyadékbevitellel és hidratáló kré-
mek használatával érdemes védekezni, 
a hűtött helyiségekben pedig párásítót 
elhelyezni – tanácsolja az ÁNTSZ.

Sz. A.

Veszélyes klímákmozgalmas nyár 
az egészségügyben

Költözés és átszervezések | Helyet cserélő rendelések Elviselhetővé teszi a hőséget | Ára lehet a jó közérzetnek

Nyáron mindenki megy rövidebb 
vagy hosszabb kirándulásokra, 
utazásokra. csomagjaink összeál-
lításakor azonban érdemes arra is 
figyelni, hogy ne maradjon ki egy-
két praktikus kellék. 

A rendszeres kézmosás szá-
mos kellemetlenségtől, fertő-
zéstől megóvhatja az embert. 
Útközben azonban nem állnak 
rendelkezésre az otthon meg-
szokott higiénés körülmények. 
Ha nincs folyó víz ott, ahol 
enni szeretnénk, nem megfe-
lelő az evőeszközök tisztasága, 

vagy csak kíváncsi gyerekünk 
nyúl hozzá valamihez, akkor 
is meg kell oldani a kézfertőt-
lenítést. Ilyen helyzetekre ér-
demes a poggyászok között 
olyan csomagot is rendszere-
síteni, amely nedves törlőt, 
kézfertőtlenítő kendőt vagy 
gélt tartalmaz. 

Mindemellet t a nag y 
melegben pótolnunk kell az 
elveszített folyadékmennyi-
séget, így ivóvíz nélkül ne in-
duljunk útnak! Az étkezésre 
csak nem romlandó elemó-
zsiát csomagoljunk. 

Ha mediterrán vagy 
trópusi országokba van le-
hetőségünk eljutni, könnyen 
„gazdagodhatunk” bélrend-

s z e r i  f e r -
tőzésekkel. Enyhe lefolyású 
eseteknél elég, ha az elvesz-

tett folyadékot és ásványi 
anyagokat pótoljuk izotóni-
ás italokkal. A tünetek keze-
lésére székletfogók, görcsol-
dók jönnek szóba. Ezenkívül 
vigyünk magunkkal gyógy-
szereket is fejfájásra, csípé-
sekre, valamint allergiás tü-

netekre, és égési sérülé-
sekre jól jöhet a kalci-

um pezsgőtabletta 
is. Lázcsillapító mel-

lett kötszer, sebfertőtle-
nítő és ragtapaszok tehetnek 
jó szolgálatot.

-b-

Nyaralás kockázat nélkül
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a VgyKe „Közösség lámpásai” xV. 
Kerületi látássérültek Klub tagjai 
szilvásváradon töltöttek három na-
pot. Hogyan tudták zökkenőmen-
tessé tenni az utazást és milyen él-
ményekkel gazdagodtak, többek 
között erről is beszélgettünk Csu-
káné Polyák erzsébet közösségi ci-
vil szervezővel. 

– Hogyan jött az ötlet, hogy 
túracipőt húznak?

– Az önkormányzat által 
támogatott kirándulásnak – a 
csapatépítés mellett – az volt 
a célja, hogy bizonyítsa: a lá-
tássérültek és a látók egy ki-
adós túra keretében hason-
ló élményt élnek át és közel 
azonos teljesítményre képe-
sek. A szabadidős programon 
elsősorban azok vettek részt, 
akik a látássérültségük mi-
att nem tudnának másképpen 
ilyen kirándulásnak a része-
sei lenni.

– Hányan vettek részt eb-
ben a kalandban?

– Húsz fő vett részt a ki-
ránduláson. Moldován Esz-
terrel és Simon F. Nándorral 
már hónapokkal a kirándulás 
előtt elkezdtük a szervezést. 

Szállásadóink, valamint mun-
katársaik rugalmasak voltak, 
és mindent megtettek, hogy 
a kiránduló csapat jól érezze 
magát. Minden, a vakok és a 
gyengén látók számára veszé-
lyesebbnek vagy nehezebbnek 
látszó hely elé feltűnő színű 
szalagot ragasztottak, és a vil-
la épülete is kiválóan alkal-
mas volt a fogadásunkra. 

– A túravezetőnk is előzé-
keny volt, aki elmondta, régi 
álma teljesült azzal, hogy lá-
tássérülteket kalauzolhatott 
végig a Szalajka-völgyben, a 
Bükkben. Nemcsak a magas 
szintű szakmai tudásról, de 
empátiáról is tanúbizonyságot 
tett. A túrán kellemes tempót 
diktált és pihenőket is tartott.

– Hogyan telik a nyaruk?
– Folyamatosan dolgo-

zunk, Újpalotán a Nyitott 
Ajtó Együttműködési Irodá-
ban kéthetente pénteken dél-
után 2 és fél 5 óra között vár-
juk az érdeklődőket. Bővebb 
információ a lampas.xvker@
gmail.com e-mail-címen vagy 
a 06 70 773 4054, 06 30 498 
9659 számokon kapható.

BIldi

Ha z á n k b a n  t ö b b 
százezer mozgás-
korlátozott ember 
él, így körültekin-

tően kell programot szervez-
niük például a kerekesszék 
matt. A légitársaságoknál a 
mozgáskorlátozott utazó szá-
mára több megoldást kínál-
nak, a termináltól a repü-
lőgép lépcsőjéig, a kabinig 
vagy akár egészen az ülésig 
kérhető segítség. Hallás-, il-
letve látássérült utasok szá-
mára pedig a légiutas-kísérő 
köteles külön, tapintással be-

mutatni a biztonsági eszkö-
zök használatát. 
A vasúti és a tömegközleke-
désben is van a mozgáskor-
látozottak utaztatására vo-
natkozó megoldás. A MÁV 
Zrt. honlapján is találhatunk 
esély egyenlőséggel kapcsola-
tos tájékoztatást. A BKV is tö-
rekszik a mozgásukban kor-
látozottak utazásának köny-
nyítésére. Szállásfoglaláskor 
a legtöbb tájékoztató azonban 
csak arról ad felvilágosítást, 
hogy az adott hotel akadály-
mentesített-e vagy sem.

Simon F. Nándor közössé-
gi civil szervező kifejezetten 
mozgáskorlátozottak számá-
ra tevékenykedő utazási iro-
dánál dolgozott. A szakem-
ber elmondta: sokszor a ma-
gát akadálymentesnek hir-
dető szálloda csak részben 
akadálymentes. Előfordult 
már, hogy a fürdőszoba ki-

alakítása tökéletes 
volt, azonban a 
vendégszoba aj-

taján nem lehe-
tett kerekes szék-
kel bejutni. 

A z  a k a d á l y -
mentesség az épü-

let jó megközelíthetőségét, a 
parkolást, a bejáraton törté-
nő bejutást, a szintkülönb-
ségek könnyű áthidalását és 
a közösségi helyiségek prob-
lémamentes használatát je-
lenti. A kerekesszékesek kö-
rében leginkább szájhagyo-
mány útján terjednek a szál-
lások nevei, ahol megfelelően 
kiépített a környezet, vala-
mint kifogástalan vendég-
szeretet várja őket. Ezenkí-
vül a Mozgáskorlátozottak 
Egyesületének honlapján ta-
lálhatóak a témában hasznos 
infor mációk.                     (béres)

A Magyar Vöröskereszt tábo-
rozási lehetőséget is kínál rá-
szorulóknak. Telepóczki Gá-
bor, a Magyar Vöröskereszt 
országos szociális szakmai 
vezetője arról tájékoztatta 
lapunkat, hogy idén nyáron 
több mint 36 tábort és 20 ki-
rándulást szerveznek mint-
egy kétezer-hatszáz fő rész-
vételével majd’ 25 millió fo-
rintból. A résztvevők kivá-
lasztáskor minden esetben a 
rászorultság szempontjait ve-
szik figyelembe. 

C s a l ádok  e s e téb en  jó 
eséllyel jelentkezhetnek a 
gyermeküket egyedül neve-
lő szülők, a sokgyermekes 
családok, valamint a mun-
kanélküli szülők. Ezenkívül, 
ha a család nem rendelke-
zik személygépkocsival vagy 
havi jövedelmük nem halad-

ja meg a 20 ezer forint/fő át-
lagot. Időseknél döntő lehet, 
ha egyedül él, nincs támoga-
tó közeg és havi bevétele nem 
haladja meg a 30 ezer forin-
tot. Mindemellett előnyt él-
veznek fog yatékosságga l 
élők, a krónikus betegek és 

az árvaellátásban részesü-
lők, valamint a szülő nélkü-
li fiatalok. 

A táborokat és kirándu-
lásokat pályázati pénzekből, 
valamint kis- és középvállal-
kozások támogatásainak a 
segítségével szervezik.       B. I. 

látássérültek 
túracipőben

tapintható szépség | Érzékelhető a természet közelsége
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Utazás kerekesszékkel 

akadálymentes szállás | Van még mit tenni ezen a területen

Vöröskeresztes tábor

Döntő a rászorultság | Több mint kétezren mehetnek üdülni
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munkára hangolódva
Az önkormányzat új civil Stratégia kidolgozá
sát határozta el, melybe bevonnák a kerületi ci
vil szervezeteket is.
– Több mint száz civil szervezetet regisztráltak 
a kerületben, ám ezek közül csak nagyjából har
mincan aktívak – tudtuk meg Pallos Judit civil 
referenstől. – Az új stratégia célja, hogy aktivi
záljuk őket.
Az aktivitás növelését célozta meg az a civil Ke
rekasztal is, melyet június 21én szervezett az 
önkormányzat. A fórumon Kapuszta csaba, a 
Pestújhelyi Sport club elnöke felajánlotta, hogy 
ingyen használhatják a Gergő utcai Hörpentő 
Söröző emeleti szintjén található 60 négyzet
méteres termet az érdeklődő civil szervezetek. 
A fórumon bemutatták Baranyai Éva és Bodor 

Tamás szakértőket, akik a kerületi Civil Straté
gia kidolgozásában részt vállalnak.
Tajti Réka kabinetvezető a megbeszélésen el
mondta, hogy a jövőben tartanak még hason
ló rendezvényeket, melyekre azokat a klubokat 
és társulásokat is meghívnák, amelyek nem be
jegyzett civil szervezetek.  n

megújult az újpesti bíróság

Bemutatták a bírósági vezetők a kerület, a helyi ügyészség és a rend-
őrkapitányság vezetőinek a Budapesti IV. és XV. Kerületi Bíróság 
felújított, kibővített épületegyüttesét május 30-án. A Tavasz és Er
zsébet utca sarkán a múlt század elején, Jablonszky Ferenc tervei 
alapján szecessziós stílusban épült intézményt bővítették, amelyhez 
segítséget kaptak a kerületek vezetőitől. A bíróság vezetői az épület 
bejárása során megmutatták a régi és az új épületrészeket, a gyer
mekbarát meghallgató és mediációs szobát, a fogvatartottak számá
ra elkülönített beszélőhelyiséget, a sajtószobát és stúdiót, valamint a 
különösen védett tanúk szobáját és az ügyvédi várót. Az elnökhelyet
tesi tárgyalóterem berendezéseit korhűen újították fel.  n

diákmunka 
a MÁV-nál
Vasutas nyári diákmunkákat 
ajánl a MÁVStart a Fürge diák 
Iskolaszövetkezettel együtt
működve. Ügyfélszolgálatos, 
állomási segítő, a kerékpárok 
elhelyezését segítő, továbbá 
hangosbemondó munkatársa
kat keresnek. A diákok szinte 
az összes balatoni pályaudva
ron, valamint a Velenceitónál 
kijelölt nagyobb vasútállomá
sokon vállalhatnak feladato
kat, és nemcsak idényjellegű, 
hanem folyamatos munkát is 
kínálnak a fiataloknak. A fog
lalkoztatás a Fürge diák Is
kolaszövetkezeten keresztül 
történik, és előzetes regiszt
rációhoz kötött. A fiataloknak 
felkészítés után napi 812 órát 
kell dolgozniuk. Bővebb infor
máció a munkalehetőségekről 
a www.mavcsoport.hu oldalon 
olvasható.  n

módosított pályázat
Módosította az otthon Melege Program családi 
házak energetikai korszerűsítésére és felújítására 
meghirdetett pályázatát a Nemzeti Fejlesztési Mi
nisztérium. A módosítás szerint akkor is jár a tá
mogatás, ha a támogatott beruházásban kettő 
vagy több energiahatékonysági fejlesztést valósí
tanak meg megújuló energiát hasznosító rendszer 
kiépítése nélkül. A pályázók segítése érdekében 
egyszerűbbé váltak a szükséges csatolandó mel
lékletek és az elszámoláshoz szükséges dokumen
tumok. A módosított pályázati útmutató elérhető 
a https://csaladihaz2016.nfsi.hu/ oldalon. A támo
gatási kérelmeket augusztus 15-től a rendelkezés
re álló forrás kimerüléséig nyújthatják be a fent jel
zett pályázati portálon keresztül, elektronikus úton 
az ügyfélkapus regisztrációval rendelkező magán
személyek. Támogatás továbbra is az elszámolha
tó költségek 40-45-50-55 százalékára igényelhető 
a megvalósítandó fejlesztés összetettségétől füg

gően. Az Otthon Melege Program hatodik alprog
ramjának célja a családi házak energetikai kor
szerűsítése és felújítása. A pályázat az épületek 
homlokzati nyílászáróinak cseréjére, homlokza
tok hőszigetelésére, épületgépészeti rendszerek 
(például kazánok, radiátorok) energiamegtaka
rítást eredményező cseréjére, felújítására, és az 
épület gépészeti rendszeréhez csatlakozó megúju
ló energiafelhasználás kialakítására (napelemes 
rendszerek, napkollektoros rendszerek, biomasz
sza kazánrendszerek kiépítése) fordítható – áll a 
minisztérium tájékoztatójában.  n

Kormányablakos ügyintézés

Több mint száz újabb ügyben lehet a kormányablakokhoz fordulni, 
így most már erkölcsi bizonyítványt is a kormányablakokban kérvé
nyezhetünk. Emellett például a fogyatékossági támogatást, a vakok 
személyi járadékát érintő lényeges tények, körülmények megválto
zásának bejelentését, a telepengedély kiadására irányuló kérelmeket 
vagy a nyilvántartásból való törlés iránti kérelmet is fogadják és to
vábbítják a kormányablakok – áll a Magyar Közlönyben.  n

lezárták a szabadság hidat

Augusztus végéig lezárták a Szabadság hidat a villamos és közúti 
forgalom elől, az átkelőn csak gyalogosan és kerékpárral lehet átha
ladni – tájékoztatott a BKK. A lezárásra azért volt szükség, mert fel
újítják a villamospályát a Bartók Béla úton a Móricz Zsigmond körtér 
és a Gellért tér közötti szakaszon, ezzel egy időben 35 villamosmeg
állót is akadálymentesítenek. A változások sok járatot érintenek: a 
tanítási szünetre időzített munkák alatt nem jár a 19-es Kelenföld és 
a Rudas között, a 49es a teljes vonalon, 17es a délbudai végállo
más és a Móricz Zsigmond körtér, a 41es a délbudai végállomás és 
a Rudas Gyógyfürdő között, a 47-es a 48-as a teljes vonalon. A kima
radó szakaszokon villamosok helyett pótlóbuszok járnak. A részle
tekről a www.bkk.hu oldalon lehet tájékozódni.  n

Hogy javuljon a közérzetünk!

Fórumot tartott az lMP kerületi szervezete június 17én. Felmerült 
többek között a kerületiek életében folyamatosan beszédtémát je
lentő és az emberek közérzetét negatívan befolyásoló problémák, 
mint a köztéri italozás, a hajléktalanok jelenléte és a bűncselek
mények száma. A lakossági párbeszédre meghívták a kerületi szo
ciális szféra szakembereit, a hivatal illetékeseit, a közterületfel
ügyelők, valamint a rendőrség képviselőjét is. Szilvágyi László, 
kerületünk LMP-es önkormányzati képviselője a fórum elején el
mondta, hogy e kérdésekben rendeletmódosítást kezdeményez
nek a fővárosnál és a helyi önkormányzatnál is. Szeretnék elérni, 
hogy a kerületi lakosok biztonságérzete javuljon, a mostaninál él
hetőbb városrész képe alakuljon ki az emberekben.  n
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Csak azok a roma családok működőképesek, 
amelyekben a hagyományok is jelen vannak.„

A R c k é p

„Számomra a divat ugyanaz, mint az írónak a szavak, a festőnek 
a színek. a ruháimon keresztül tudom megfogalmazni önmagam, 
és megteremteni azt a világot, amelyben szívesen élek” – vall-
ja a Rákospalotán élő Varga Erika ötvösművész és divattervező, 
a romani design ötletgazdája, akinek a dNs-e az általa tervezett 
ruhákban is kézzelfogható.

– Milyen az a világ, amelyet magának tervezett?
– Mindenképpen multikulturális értékeket valló.  

Évtizedek óta a roma kultúra presztízsépítésével fog-
lalkozom annak érdekében, hogy egy elfogadóbb tár-
sadalmi közeg kialakulását segítsem.

– Ez sikerülhet valaha?
– Úgy vélem, jó úton járok. A ben-

nünket befogadó közeg is nyílik, már-
pedig ha az nyitottabb, a romák sike-
res társadalmi integrációja is nőhet. Le-
egyszerűsítve, ma már az ügyfélköröm nagyob-
bik része nem roma származású, tehát egyre 
több nem roma származású ember érdeklő-
dik a roma kultúra iránt.

– Ehhez azonban szükség volt az ön ál-
tal megálmodott és megalkotott brandre, 
a Romani Designra. Ön is így látja?

– Ha ez így van, már megérte. Azzal tisz-
tában kell lenni, hogy a romaügy nem 
magyar specialitás, nagyon sok 
országban jelen van. A Romani 
Designra nemcsak itthon, ha-
nem sok országban szükség 
van. Ez nemcsak sikeres 
vállalkozás, hanem egy-
ben népművelés, közös 
társadalmi ügy is.

– Otthonról hozta 
ezt az érzékenységet?

– Tradíciókat na-
gyon is tisztelő csa-
ládból származunk 
húgommal, Helen-
ával együtt. Ő ugyan-
i s  a  Roma ni  De sig n-

táskatervezője. Fantasztikus egyedi táskákat készít, 
melyeknek nagy a sikerük. Fiatal lányként kerültünk 
föl Budapestre, és a nagyszüleim VIII. kerületi ott-
honában laktunk. Így már fiatalon lehetőségem volt 
a romák helyzetét minden oldalról megismerni. Ne-
kem szerencsém volt, a középiskolában jó tanárok se-
gítségével jó közegben nevelkedtem. Egy szem roma 
diákként akadtak ugyan rossz élményeim, de mára 
ezeket az idő megszépítette. Az érzékenységem azon-
ban a sorsomat is meghatározta. Az érettségit köve-
tően a Fővárosi Önkormányzat Cigány Szociális, Mű-

velődési és Módszertani Központjába kerül-
tem, ahol a romák felzárkóztatását célzó 

programokban dolgoztam. Az intéz-
mény egyébként itt volt az Énekes 
utcában, így már fiatalon kapcso-
latba kerültem a XV. kerülettel. Ez 
a kapcsolat pedig akkor vált tartós-
sá, amikor férjhez mentem, mert a 

férjem palotai, így természe-
tes volt, hogy itt telepe-

dünk le.
– A divat és az ék-

szerek szeretetét 
honnan örökölte?

– A tradicionális roma népviseletben mind a ru-
hának, mind az ékszereknek nagy szerepük van. Mint 
mondtam, tradíciókat tisztelő családból származom, 
a nagymamám és az édesanyám nagyon szép ruhákat 
készítettek. A lökést azonban egy véletlen adta. Egy 
VIII. kerületi művészeti iskolában a szalagavatóra ké-
szülő diákoknak cigánytáncot tanítottam. Ott talál-
koztam először az ötvösséggel, amely azonnal megfo-
gott. Kitanultam a mesterséget, és 12 évig dolgoztam 
ötvösként. Nagyjából tíz éve kezdtem el azon gondol-
kozni, hogy valami újat is kipróbálnék. Olyan dolog-

ra vágytam, amelyben kreatív le-
hettem, és a roma népismeretet 
is erősíti. Mivel a munkám során 
gyakran kerültem olyan roma fi-
atalokkal kapcsolatba, akiknek 

gondot jelentett az identitásuk, szerettem volna nekik 
is mankót nyújtani. Erre pedig a legjobb eszköznek a 
roma identitást tükröző, de mégis modern ruhaviselet 
kialakítása bizonyult.

– Öt év alatt a Romani Design önálló brand lett. 
Akkor ez igazi sikertörténet?

– Ha így nézzük, akkor igen. De a vállalkozás fej-
lődésénél sokkal fontosabbnak érzem, hogy sikerült 
roma tradíciókra építő értéket közvetítenem. Tudja, 
mi az, ami megkülönbözteti vagy éppen összeköti a 
roma embereket? Az, hogy a tradíciójuk megőrzésé-
ben vagy annak elvesztésében éppen hol tartanak. Ta-
pasztalatom szerint csak azok a roma családok műkö-
dőképesek, amelyekben a hagyományok is jelen van-
nak, ez tudást, inputot ad nekik, és generálja az ön-
fenn tar tást is. 

– A sokat hangoztatott asszimiláció rossz irány, ezt 
már a történelem is bebizonyította. Ehelyett inkább 
sikeres társadalmi integrációra lenne szükség. Ezért 
is vágytam arra, hogy olyan folyamatban vehessek 
részt, amely egyrészt kreatív ötleteket igényel, más-

részt a közösségemet érintő társadalmi hasznossága 
is megvan. A Romani Design efelé mutat, mi      nem-
csak a ruháinkat, ékszereinket szeretnénk bemutatni, 
hanem az azok mögött levő többletet is, és ez az, amire 
leginkább büszke vagyok.                          Riersch Tamás

divatot teremtett 
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 Hajdu lászló  
polgármester 
20 288 7721 
polgarmester@bpxv.hu

 1. sz. vk.  
lehoczki ádám  
(Fidesz–KdNP) 
20 436 1224 
leho.adam@gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő egyezte
tés alapján.

 2. sz. vk.  
gyurkovics miklós 
(Fidesz–KdNP) 
20 587 0807 
mgyurkovics@ 

freemail.hu 
Minden hónap második szerdáján, 17 és 
19 óra között a Palota Pont Rákospalo
tai Tanácsadó és Együttműködési 
Irodában.

 3. sz. vk. merk Péter 
(Fidesz–KdNP)  
20 352 4009 
roden00@freemail.hu 
Minden hónap második 

szerdáján, 17 és 19 óra között a Palota 
Pont Rákospalotai Tanácsadó és Együtt
működési Irodában.

 4. sz. vk. agárdi János 
(Fidesz–KdNP) 
30 952 0012 
agardijanos@fidesz.hu 
Telefonon és emailen 

történő egyeztetés alapján.

 5. sz. vk.  
csonka lászló  
(Fidesz–KdNP) 
30 924 9634 
csonka.laszlo@ 

fidesz.hu  
Minden hónap második péntekén 16tól 
18 óráig a Csokonai Művelődési 
Központban (Eötvös utca 64–66.), 
előzetes telefon egyeztetés alapján.

 6. sz. vk.  
legárd Krisztián (dK) 
30 844 9595 
legard.krisztian@ 
gmail.com 

Minden hónap harmadik szerdája 17.30-tól 
19.00 óráig a Szent Korona Általános 
Iskolában (Szent Korona útja 5.). Telefonon 
vagy e-mailen történő egyeztetés esetén 
más helyszín és időpont is lehetséges.

 7. sz. vk. Király csaba 
(RÁTE – Együtt – dK – 
 liberálisok) 
30 962 8755 
kingcsabi@gmail.com 

Minden hónap első csütörtökén a Polgár
mesteri Hivatal 110. sz. szobájában 
14–16-ig, előzetes egyeztetés alapján.

 8. sz. vk. báder györgy 
(Fidesz–KdNP) 
20 934 9983 
bgyprint@tonline.hu 
Előzetesen, telefonon 

vagy e-mailen egyeztetett időpontban a 
Pestújhelyi Közösségi Házban.

 9. sz. vk. Vékás sándor 
(RÁTE–dK–liberálisok) 
30 964 2452 
sandor@vekas.hu 
Telefonon és emailen 

történő egyeztetés alapján.

 10. sz. vk. tóth Veronika 
(dK) 30 585 4493 
tothveronika53@ 
gmail.com  
Minden hónap első 

hétfőjén 17–19 óra között a Sárfű u. 3. 
földszintjén található közös képviselői 
irodában, valamint minden hónap második 
keddjén az Olajág Idősek Otthonában 15–17 
óra között a C. épület fszt. 12. sz. klubhelyi
ségben. Telefonon vagy e-mailen történő 
egyeztetés esetén más helyszín és időpont 
is lehetséges.

 11. sz. vk. bitvai Nándor 
(Fidesz–KdNP) 
70 670 5220 
bitvai.nandor@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő egyeztetés 
alapján.

 12. sz. vk. Victorné 
dr. Kovács Judit 
(Fidesz–KdNP) 
20 350 6859 
kovacs.judit@fidesz.hu 

Minden hónap első csütörtökén  
16–18 óráig a Nyitott Ajtó Újpalotai 
Együttműködési Irodában (1156 Bp., 
Páskomliget u. 6.). Telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés esetén más helyszínen 
és időpontban is lehetséges.

 13. sz. vk.  
móricz eszter (MSzP) 
30 334 2031 
moricz.eszter01@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő egyezte
tés alapján.

 14. sz. vk. tóth Imre 
(MSzP) 30 984 3118 
t.imre65@gmail.com 
Minden hónap 2. szer
dáján 17–19 óráig a 

Neptun Utcai Általános Iskolában.

 bencsics lászlóné 
(Fidesz–KdNP) 
20 442 5865 
bencsicsari1@gmail.com 
Minden hónap második 

szerdáján 15–17 óráig a Pestújhelyi 
Együttműködési Irodában (Bp. XV., 
Pestújhelyi út 68.). Telefonon vagy 
e-mailen történő egyeztetés esetén más 
helyszín és időpont is lehetséges.

 bodó miklós (Jobbik) 
70 372 3044 
bodo.miklos@jobbik.hu 
Telefonon és emailen 
történő egyeztetés alapján.

 dr. matlák gábor 
(RÁTE–dK–liberálisok) 
30 997 0717 
matlakgabor@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő egyezte
tés alapján.

 Németh angéla  
(RÁTE–dK–liberálisok) 
20 344 0677 
rasztamegy@  
gmail.com 

Telefonon és e-mailen  történő egyezte
tés alapján.

 dr. Pintér gábor 
(Fidesz–KdNP) 
lásd az 
alpolgármestereknél. 

 szilvágyi lászló (lMP)  
30 768 0993 
laszloszilvagyi@ 
gmail.com 
Telefonon és emailen 

történő egyeztetés alapján.

 dr. balázs zoltán  
alpolgármester 
06 20 349 2382 
zoltan.balazs@
unicorvinus.hu 

hétfő 11 és 13 óra között  
a hivatalban

 Németh angéla  
alpolgármester 
Minden hónap 1. hétfője 
13.30–17.30-ig. Időpont
kérés telefonon történő 

egyeztetés alapján. 305 3201  
Helyszín: Polgármesteri Hivatal,  
I. em. 103-as szoba

 dr. Pintér gábor  
alpolgármester 
Minden hónap 2. hétfőjén 
14 és 18 óra között.  
Bejelentkezés, illetve 

egyeztetés a 305 3284-es telefonszámon 
lehetséges. Helyszín: Polgármesteri 
Hivatal, I. emelet 103-as szoba

POlgÁRMEStER éS AlPOlgÁRMEStEREK EléRHEtőSégEI éS FOgADóóRÁI JEgyZőK EléRHEtőSégEI éS FOgADóóRÁI

ORSZÁggyŰléSI KéPVISElő  
EléRHEtőSégE éS FOgADóóRÁJAKéPVISElőK EléRHEtőSégEI éS FOgADóóRÁI

• Előzetes telefonos egyeztetés alapján előjegyzés kérhető a 305-3136; 305-3260 
telefonszámokon.  dr. lamperth mónika  

jegyző
Félfogadás: Minden hónap 
második keddjén 13.30–16.30 óráig 
a Polgármesteri Hivatalban.

Előzetes telefonegyeztetés a 305-3268-as telefonszámon.

 dr. filipsz andrea  
aljegyző
Félfogadás: Minden hónap 
második keddjén 13.30–16.30 óráig 
a Polgármesteri Hivatalban.

Előzetes telefonegyeztetés a 305-3268-as telefonszámon.

 lászló tamás országgyűlési képviselő 
Félfogadás: minden hónap harmadik 
szerdáján 16.00–18.00 óráig 
a Nyitott Ajtó Újpalotai Együttműködési 
Irodában (1156 Páskomliget u. 6.),

előzetes egyeztetés a 704 6088-as telefonszámon.

Ingyenesen hívható lakossági zöld szám: 06 80 203 804

A felhívások, közlemények, rendeletek teljes terjedelmükben, egységes 
szerkezetben a mellékletekkel együtt letölthetőek a bpxv.hu honlapról.  

Az azokban feltüntetett adatokért és információkért  
a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

Tisztelt Ügyfeleink!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a közszolgálati tisztségviselőkről 

szóló 2011. évi CXCIX. törvény 93. § (2) bekezdése értelmében 
a Közszolgálati Tisztviselők Napja július 1.

munkaszüneti nap.

Fentiek értelmében
a Budapest Főváros

xV. Kerületi Polgármesteri Hivatal
2016. július 1-jén (pénteken)

zárva tart.

Budapest, 2016. június 20.

 Dr. Lamperth Mónika s. k.
 jegyző

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, 
Újpalota Önkormányzat Képviselő-testületének 

12/2016. (VI. 2.)1 önkormányzati rendelete a lakossági 
kezdeményezésű közműépítések önkormányzati 

támogatásáról szóló 9/1998. (IV. 15.) önkormányzati 
rendelet hatályon kívül helyezéséről

Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete a Ma-
gyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott erede-
ti jogalkotói hatáskörében a következőket rendeli el:
1. §
Hatályát veszti a lakossági kezdeményezésű közműépítések önkormány-
zati támogatásáról szóló 9/1998. (IV. 15.) ök. rendelet.
2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k.
 jegyző polgármester

1  Elfogadta a képviselő-testület 2016. május 31-i ülésén. Hatályos 2016. június 
3. napjától.
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Budapest Főváros XV. Kerület 
rákospalota, Pestújhely, Újpalota 

Önkormányzat Képviselő-testületének 
13/2016. (VI. 6.)2 önkormányzati 
rendelete a települési támogatás 
megállapításának, kifizetésének, 

folyósításának, valamint felhasználása 
ellenőrzésének szabályairól szóló 

5/2015. (II. 5.) önkormányzati rendelet 
módosításáról

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestúj-
hely, Újpalota Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 
szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szoctv.) 
32. § (3) bekezdésében valamint a gyermekek vé-
delméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. 
évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 18. § (2) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Ma-
gyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 11. pontjában, 
a Szoctv. 2. §-ában, 25. § (3) bekezdés b) pontjá-
ban, 45. § (1) bekezdésében és a Gyvt. 21/C. §-ában 
meghatározott feladatkörében eljárva a települé-
si támogatás megállapításának, kifizetésének, fo-
lyósításának, valamint felhasználása ellenőrzésé-
nek szabályairól szóló 5/2015. (II. 5.) önkormányzati 
rendelete módosítására a következőket rendeli el:
1. § A Rendelet 3. § (8) bekezdése helyébe a követ-
kező rendelkezés lép:
„(8) A Szoctv. 4. § (2) bekezdése szerinti hajléktalan 
személyek – a Palota gyermekétkeztetési kedvez-
mény és a Palota rendkívüli gyermekvédelmi támo-
gatás kivételével – nem jogosultak az e rendeletben 
szabályozott ellátásokra.”
2. § A Rendelet 4. § (7) bekezdése helyébe a követ-
kező rendelkezés lép:
„(7) A kérelemben foglaltak ellenőrzése céljából az 
eljáró hatóság ügyintézője környezettanulmányt vé-
gezhet, valamint a gyermeket nevelő családoknál e 
célra a gyermekjóléti szolgálat, a védőnő, és a gyer-
mek- és családvédelemmel foglalkozó szervek ja-
vaslata, környezettanulmánya is felhasználható. 
2  Elfogadta a képviselő-testület 2016. május 31-i ülésén. Hatá-

lyos 2016. június 7. napjától.

Nem jogosult a kérelmezett ellátásra, aki a kérelmé-
re indult eljárás során nem teszi lehetővé a környe-
zettanulmány elvégzését.”
3. §
A Rendelet 4. §-a a következő (20) bekezdéssel egé-
szül ki:
„(20) Nem jogosult települési támogatásra, aki érvé-
nyes tartási szerződés kötelezettje vagy jogosultja.”
4. §
A Rendelet 5. § (5) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„(5) Nem jogosult Palota lakhatási támogatásra, 
akinek a támogatással érintett lakás hasznosításá-
ból jövedelme származik.”
5. §
A Rendelet 5. § (13) bekezdése helyébe a követke-
ző rendelkezés lép:
„(13) A Palota lakhatási támogatást egy évre kell 
megállapítani, és a jogosultság kezdő napja a kére-
lem benyújtását követő hónap első napja.”
6. §
A Rendelet 5. §-a a következő (17) bekezdéssel egé-
szül ki:
„(17) Palota lakhatási támogatás tárgyában a pol-
gármester köthet együttműködési megállapodást a 
szolgáltatókkal.”
7. §
A Rendelet 6. § (8) bekezdésének bevezető szövege 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„A Palota ápolási támogatásra való jogosultságot 
– a megszüntetésre okot adó körülmény bekövet-
kezése hónapjának utolsó napjával – meg kell szün-
tetni, ha”
8. §
A Rendelet 10. § (1) bekezdése helyébe a követke-
ző rendelkezés lép:
„(1) A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben, 
de ingyenes étkezésben nem részesülő gyermek 
egy nevelési- vagy tanévre a rendszeres gyermek-
védelmi kedvezményre való jogosultság időtarta-
mára, a Gyvt. 21. § (1) bekezdés a)–f) pontja sze-
rinti intézményekben a gyermekétkeztetés személyi 
térítési díjából Palota intézményi gyermekétkezte-
tési kedvezményre jogosult a (2)–(3) bekezdések-
ben foglaltak szerint.”
9. §
A Rendelet 10. § (4)-(6) bekezdései helyébe a követ-
kező rendelkezés lép:

„(4) Palota szünidei gyermekétkeztetési kedvez-
mény keretében az iskolás gyermek
a) az évközi szünetekben és nyári szünetben ingye-
nesen veheti igénybe a napi egyszeri déli meleg 
főétkezést, amennyiben rendszeres gyermekvédel-
mi kedvezményben részesül vagy nevelésbe vették, 
és nem minősül hátrányos illetve halmozottan hát-
rányos helyzetűnek, továbbá
b) az önkormányzati intézmény által szervezett 
gyermektáborokban, nyári napközis táborban és az 
iskolai felügyelet ideje alatt – napi háromszori ét-
kezéshez –, illetve az évközi szünetekben az iskolai 
felügyeleten kívül – napi egyszeri meleg főétkezés-
hez – ugyanazt a Gyvt. szerinti normatív és az (1)-
(3) bekezdések szerinti kedvezményt veheti igény-
be, amire tanév során jogosult. 
(5) A (2)-(3) bekezdések szerinti kedvezmény irán-
ti kérelmet év közben folyamatosan, a (4) bekezdés 
szerinti gyermektáborban és nyári napközis tábor-
ban érvényesítendő kedvezmény iránti kérelmet pe-
dig a tábor kezdetét megelőző 5. napig lehet benyúj-
tani, mely határidő jogvesztő. A kérelmek elbírálása 
a polgármester hatásköre. A (4) bekezdés szerinti 
egyéb kedvezmények iránt nem kell külön kérelmet 
benyújtani, azokat az étkezés megrendelésekor a jo-
gosultság alapját igazoló eredeti dokumentum be-
mutatásával lehet érvényesíteni. 
(6) Az önkormányzat által működtetett intézmé-
nyekben a (2)-(3) bekezdések szerinti kedvezmé-
nyekről a Gazdasági Működtetési Központ (a továb-
biakban: GMK) a tárgyévet követő év január 10-ig 
írásban tájékoztatja a polgármestert. A (4) bekez-
dés szerinti kedvezmények összegét, a gyermek-
táborok vonatkozásában a Csokonai Kulturális és 
Sportközpont (a továbbiakban: CSKSK), egyebek-
ben pedig a GMK összesíti és terjeszti a polgármes-
ter elé a polgármester elszámolást kérő levelében 
megjelölt időpontig. Az összesített igényekről a pol-
gármester dönt, és a jogos igényeket a  CSKSK, illet-
ve a GMK részére, elszámolás alapján, utólag meg-
téríti.”
10. §
A Rendelet
a) 1–3. mellékletei helyébe e rendelet 1–3. mellékletei,
b) 6-9. mellékletei helyébe e rendelet 4–7. mellékletei, 
c) 11–12. mellékletei helyébe e rendelet 8–9. mel-
lékletei lépnek.

11. §
A Rendelet 8. § (21) bekezdésében a „Családsegítő 
Szolgálatánál (1157 Bp., Árendás kör 4–6.)” szöveg-
rész helyébe a „Család- és Gyermekjóléti Központjá-
nál (1157 Bp., Zsókavár u. 24–26.)” szöveg lép.
12. §
Hatályát veszti a Rendelet 13. § (9) bekezdése.
Záró rendelkezések
13. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép ha-
tályba. 
 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k.
 jegyző polgármester
 
(A közlemény teljes szövege a mellékletekkel a bpxv.
hu weboldalról tölthető le)

Budapest Főváros XV. Kerület 
rákospalota, Pestújhely, Újpalota 

Önkormányzat Képviselő-testületének 
14/2016. (VI. 6.)3 önkormányzati 

rendelete a háziorvosi, fogorvosi és 
védőnői körzetekről szóló 6/2006. 

(III. 31.) ök. rendelete módosításáról
Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Új-
palota Önkormányzatának Képviselő-testülete az egész-
ségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6. § 
(1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, ugyanezen 
jogszabály 5. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkö-
rében eljárva a háziorvosi, fogorvosi és védőnői körzetekről 
szóló 6/2006. (III. 31.) ök. rendelete (a továbbiakban: Rende-
let) módosítására a következőket rendeli el:
1. § A Rendelet 5. melléklete helyébe e rendelet mellékle-
te lép.
2. § A Rendelet 6. §-ában a „21” szövegrész helyébe a „19” 
szöveg lép.
Záró rendelkezések
3. § Ez a rendelet 2016. július 1-jén lép hatályba.
 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k.
 jegyző polgármester
(A közlemény teljes szövege a mellékletekkel a bpxv.
hu weboldalról tölthető le)

3  Elfogadta a képviselő-testület 2016. május 31-i ülésén. Hatá-
lyos 2016. július 1. napjától.

A méhek és darazsak jellemzően csak akkor támadnak emberre, ha 
veszélyben érzik magukat, kaptárjukat vagy fészküket. a legjobb el-
kerülni a fészket, és nem feldühíteni az állatokat. Ha a rovarok köz-
vetlenül a lakóhelyünk mellett telepedtek meg, el kell távolítani a 
fészküket, a legbiztonságosabb, ha ezt a munkát szakemberrel vé-
geztetjük el.

A nyár beköszöntével egyre gyakrabban keresünk programokat a termé-
szetben és egyre több időt töltünk a szabadban. Ilyenkor előfordul, hogy 
megszokottól eltérő veszélyforrásokkal találjuk szemben magunkat. Az 
egyik ilyen veszélyt az olyan rovarok jelentik, amelyek csípése nemcsak 
fájdalmat, hanem komolyabb szövődményeket is okozhat.

A méhek és darazsak jellemzően csak akkor támadnak emberre, ha 
veszélyben érzik magukat, kaptárjukat vagy fészküket. A legjobb elkerül-
ni a fészket, és nem feldühíteni az állatokat. Ha a rovarok közvetlenül a la-
kóhelyünk mellett telepedtek meg, el kell távolítani a fészküket, a legbiz-
tonságosabb, ha ezt a munkát szakemberrel végeztetjük el.

A darazsakkal és méhekkel összefüggő beavatkozások nem tartoz-
nak a katasztrófavédelem tűzoltóegységeinek alapfeladatai közé, ezért a 
katasztrófavédelem csak abban az esetben végzi el ezeket a feladatokat 
térítésmentesen, ha a rovarok közvetlen életveszélyt, sérülésveszélyt je-
lentenek. Ilyen eset például, amikor forgalmas közterületen, óvodában, 
iskolában telepedtek meg az állatok. Ha közvetlen életveszély nincs, a 
tűzoltók térítés ellenében végeznek méhekkel és darazsakkal összefüg-
gő beavatkozást.

Magyarországon két olyan elterjedt rovarcsoport (darazsak, méhek) 
él, amelyek csípése nagy fájdalommal és esetenként enyhe, ritkábban sú-
lyos következményekkel jár. A csípésükre hazánkban az emberek 2-3 szá-
zaléka túlérzékeny, 97 százalékuknál csak helyi reakció mutatkozik.

A felsorolt rovarok általában saját védelmük érdekében támadnak 
emberre, amit úgy lehet elkerülni, ha elkerüljük a fészküket és a lehető 
legkevésbé ingereljük őket. Amennyiben a méhek, darazsak olyan helyen 
tartózkodnak, hogy emberekkel való érintkezésük elkerülhetetlen, ne kí-
séreljük meg eltávolítani a fészket és a rovarokat, hanem hívjunk szak-
embert. A szakemberek elérhetőségei megtalálhatóak a mellékelt táblá-
zatban.

A rovarokat vonzzák a szabadon hagyott ételek, cukros folyadékok, 
ezért a szabadban mindig csomagoljuk vagy zárjuk el a magunkkal vitt 
élelmiszereket. Egy kis odafigyeléssel könnyen megelőzhető a baj, elke-
rülhető egy kellemetlen találkozás ezekkel az ízeltlábúakkal.

A darazsak és a méhek csípése allergiás tüneteket okozhat, rossz 

esetben tragikus kimenetelű is lehet. A szervezetbe jutó méreganyag he-
ves helyi tüneteket (bőrpír, duzzanat, viszketés, bevérzés, sejt- és szöve-
telhalás), görcsöket, légzésbénulást, ájulást idézhet elő. A sérült életve-
szélyes állapotba is kerülhet.

A méh- és darázsrajt befogók elérhetőségi megtalálhatók az alábbi táb-
lázatban.

darazsak, méhek elleni védekezés

Név Méhbefogó szakemberek működési területei telefonszám

Agrohydro Kft. Budapest és Pest megye teljes területe 07:30–22:00-ig.
csak térítés ellenében vállalnak munkálatokat!

+36 70 363 8179
+36 20 363 8286

Békefi József Budapest és Pest megye teljes területe +36 70 555 5557

Boros Tibor országos szinten vállalja a munkálatokat +36 70 707 9811

Kertész János Budapest és Pest megye teljes területe +36 20 340 0895

luxIrt Kft. Méhbefogás és darázsirtás országosan, 08:00–16:00-ig van 
munkafelvétel. csak térítés ellenében vállalnak munkálatokat!

+36 1 357 1226
+36 1 282 0021

Szekerka János 
Papp János

Budapest és Pest megye teljes területe 
Méhész csapat, együtt és külön-külön is igénybe vehetőek.

+36 30 467 7216 
+36 70 607 4444

Név Darázsirtó szakemberek működési területei telefonszám

Agrohydro Kft. Budapest és Pest megye teljes területe 07:30–22:00-ig.
csak térítés ellenében vállalnak munkálatokat!

+36 70 363 8179
+36 20 363 8286

Békefi József 7/7 napban dolgozik, és motorral gyorsan fel tudja keresni a helyszínt. +36 70 555 5557

Boros Tibor országos szinten vállalja a munkálatokat +36 70 707 9811

Kertész János Budapest és Pest megye teljes területe +36 20 340 0895

Kubicza Attila darázsirtást vállal egész Budapestre és Pest 
megye területére (kubicza@indamail.hu)

+36 70 379 7777

luxIrt Kft. Méhbefogás és darázsirtás országosan, 08:00–16:00-ig van 
munkafelvétel. csak térítés ellenében vállalnak munkálatokat!

+36 1 357 1226
+36 1 282 0021
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Ü z l e t I  a P r ó

aJtó, ablaK

ablaKJaVítás, www.aJtoablaKdoKtor.HU 

22 éve vállalom kedvező árakon ablakok, ajtók javí-

tását, illesztését, zárak cseréjét, festését, hőszigetelő 

üvegezését, szigetelését garanciával. Felmérés díjta-

lan! Horvát Ákos, tel.: 06 70 550 0269

ÜVegezés

ÜVeges! ablak, ajtó, erkély, kirakat üvegezése. 

Biztosításra is! Hőszigetelő üvegek, zuhanykabinok 

beépítése. 

Régi keretek átalakítása hőszigetelő üveg befogadá-

sára.  Gyorsan, tisztán, pontosan! 

Nagy Miklós Tel.: 06 30 2 664 666

régIség

MINDENNEMŰ RégISégEt vásárolok, díjtalan ki-

szállással, készpénzért magángyűjteményembe. Bú-

tor, festmény, porcelán, kerámia, hi-fi, hanglemez, 

szőnyeg, játékok, papíráru, bizsu, órák, könyv, ké-

peslap, ruhanemű stb. Telefon: +36 1 466 8321,  +36 

30 973 4949

állás

dunakeszi ÜzemÜNK munkatársakat keres 2 mű-

szakos munkarendbe. (Egy új szakmát tanulhat ná-

lunk.) Gyakorlat nem szükséges, de előny. Telefon: 

06 20 9429 493,  06 20 2401 646

a P r ó H I r d e t é s

A kerületi lakosok számára – szolgáltatások kivételével – legfeljebb 20 szóig ingyenes megjelenést biztosítunk. 
A hirdetéseket az adott terjedelmi lehetőségek figyelembevételével, a beérkezés sorrendjében közöljük. A hirde
tések tartalmáért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

INgatlaN

Nagylókon (fejér megye) kétszobás komfortos 
ház, részben cserélt nyílászárókkal, melléképü-
letekkel, 2500 nm telekkel eladó, vagy Budapes-
ten bármilyen (csere) megoldás érdekel. Telefon: 
06 30 455 3587

eladó Pestújhelyen a molnár Viktor utcában 
721 nm telek, jelen állapotában lakhatatlan házzal. 
Tel.: 06 30 709 9687

eladó: 47 nm-es 1 és ½ szobás 10. emeleti, fel-
újítandó, tehermentes, azonnal beköltözhető la-
kás. A ház szigetelt, fűtésszabályozó van. Tele-
fon: 06 70 312 7917 15–17 óra között. 

az önkormányzattal szemben eladó egy jó ál-
lapotú, csendes, 42 nm-es összkomfortos első 
emeleti lakás. Tel.: 06 30 747 7031

Eladó Erdőkertesen a Zombori utcában: 
210  nöl, 3 szoba, 2 konyha, nappali, fürdő. Tel.: 
06 1 306 4651

Eladó 3 szobás, erkélyes, panelprogramos la-
kás a Nyírpalota úton. Irányár: 15,9 millió. Tele-
fon: 06 20 559 6718

Szarvasgedén Pesttől 68 km-re lévő jó állapo-
tú nagy udvar, kert, háromszobás családi háza-
mat elcserélném 45 nm-es tehermentes panelre. 
Tel.: 06 70 392 5858 

tulajdonostól eladó: mogyoród, Kukuk-hegy 
alatt, Ibolya u. zártkert, 1488 nm, közmű: csak 
villany. Szomszéd telken lakott családi ház van.  
Ár megegyezés szerint. Tel.: 06 1 306 1218 

Újpalotán 65 nm-es 2 és félszobás felújított 
3-dik emeleti, és Diósjenőn 90 nm-es, kétszintes, 
négyszobás, beépíthető tetőtér, összközműves 
házam elcserélném 3 szobás Pest környéki ház-
ra. Tel.: 06 70 300 9295

albérlet

Újpalotán, nemdohányzó hölgynek bútorozott 
szoba kiadó, konyha, mellékhelyiségek, gépek 
használatával, hosszú távra. Tel.: 06 1 410 3067 
este 18 óra után v. 06 30 329 7821 egész nap. 

Ingyen lakhatást (külön bejáratú szoba) biz-
tosítunk a XV. kerület kertvárosi részén, beteg-
gondozásért, házimunkáért cserébe. Független, 
egyedülálló, leinformálható személyt keresünk. 
Állatbarát legyen, ez fontos. Hosszú távú együtt-
működésre keressük a megfelelő embert. Hívjon 
bátran! Tel.: 06 20 824 8742

Idős asszony lakására eltartási szerződést kötne 
Újpalotán, ottlakással, gondoskodással. Sürgős. 
Tel.: 06 1 410 6349

Idős asszony hölgynek lakhatást adna Újpalo-
tán, ha életvitelét segítené, együttműködve min-
denben. Tel.: 06 1 410 6349

állás

Szakképzett ápolónő idősgondozást vállal 
nagy tapasztalattal és erkölcsi bizonyítvánnyal. 
Hívjon bizalommal. Tel.: 06 20 590 3252

adoK-VeszeK

eladó: új fehér ovális kerti asztal, használt, de 
jó állapotú 4 db fehér összecsukható székkel. Új, 
fehér napozóágy, kék kagylóformájú homokozó 
tetővel.  Tel.:  06 1 608 5698 

eladó: jó állapotú whirpool 2 részes hűtőszek-
rény 180 magas, és egy 150 magas egyajtós. 
Tel.: 06 1 608 5698 

230 literes kombinált hűtő újszerű állapotban 
35 E Ft-ért eladó. Tel.: 06 1 631 3804

Eladó Hajdú gömbölyű mosógép újszerű ál-
lapotban 17 E Ft. Orosz táska-villanyvarrógép 
6 E Ft-ért. Tel.: 06 20 263 6134

Rozsdamentes 2 medencés csepegtetőtálcás 
BLANCO mosogató eladó. Tel.: 06 1 306 3681

eladó olcsón 2 db bontott vasajtó, tokkal 
együtt, 210×100 külméretű. Tel.: 06 1 306 2023 
v. 06 70 234 7759

Eladók: Opel-alkatrészek, pl. csomagtartóba 
harmonika, önindító, aksi 55 Am, 44 Am., 353 
kombi Wartburghoz tetőcsomagtartó. Telefon: 
06 70 537 8880

eladó: lada samara személygépkocsi, 4 ajtós, 
fehér, 1995-ös gyártású, jó állapotú. Érdeklődni: 
06 20 361 2002

eladó: szoláriumgépek eladók csőbemérési ta-
núsítvánnyal 100 E Ft/db. Tel.: 06 70 610 4555

magas áron vennék üzemképes 20artext 
típusú Orion TV-t. Telefon: 06 1  419 0245 v. 
06 30 878 4364

segítség

szerény körülmények között élünk. Szívesen 
elfogadnánk egy háromajtós szekrényt (akasz-
tós, polcos résszel) vagy szekrényelemeket pol-
cost, fiókost, akasztó részest. Köszönjük a segít-
séget. Tel.: 06 20 967 8196

  hirde t és-
fe lv é t e l

Telefon:  

720 5456

E-mail:  

hirdetes@xvmedia.hu
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A kerületi televízió részle
tes műsorstruktúrája az 
XV TV képújságon és az 
xvmedia.hu/tevemusor ol
dalon, hir de tési ajánlata és 
az Életképek médiaajánlata 
az xvmedia.hu/hirdetes 
oldalon olvasható. A közös
ségi televízió online adást 
is sugároz, amely szintén a 
honlapon tekinthető meg. 

A hétfői adás ismétlései
Hétfő 21:30
Kedd 6:00
Kedd 8:30 
Kedd 11:00
Kedd 13:30
Kedd 16:00
Szombat 6:00
Vasárnap 16:00

a keddi adás ismétlései
Kedd 21:30
Szerda 6:00
Szerda 8:30
Szerda 11:00
Szerda 13:30
Szerda 16:00
Szombat 8:30
Vasárnap 13:30

a szerdai adás ismétlései
Szerda 21:30
Csütörtök 6:00
Csütörtök 8:30
Csütörtök 11:00
Csütörtök 13:30
Csütörtök 16:00
Szombat 11:00
Vasárnap 11:00

a csütörtöki adás ismétlései
Csütörtök 21:30
Péntek 6:00
Péntek 8:30
Péntek 11:00
Péntek 13:30
Péntek 16:00
Szombat 13:30
Vasárnap 8:30

a pénteki adás ismétlései
Péntek 21:30
Szombat 16:00
Vasárnap 6:00
Hétfő 6:00
Hétfő 8:30
Hétfő 11:00
Hétfő 13:30
Hétfő 16:00

június 29. szerda

19:00 Csengetés

19:20 Sportmagazin

19:40 Tükörben

20:00 Alkotó kéz 
június 30. csütörtök 

19:00 Állatbarát magazin

19.10 Tükörben

19:20 Visszatekintő
július 1. péntek 

19:00 Megkérdezzük a polgármestert

19:10 Híradó

20:10 Képviselői vblog
július 2. szombat 

19:00 Visszatekintő
július 3. vasárnap

19:00 Sportmérkőzés
július 4. hétfő

19:00 60+

19:20 Kultakt

19:40 Civil sáv

20:00 Sportmagazin
július 5. kedd

19:00 Tükörben 

19.20 Élen állunk

19:40 Visszatekintő
július 6. szerda 

19:00 Csengetés

19:20 Sportmagazin

19:40 Tükörben

20:00 Alkotó kéz
július 7. csütörtök 

19:00 Állatbarát magazin

19.10 Tükörben

19:20 Visszatekintő
július 8. péntek 

19:00 Megkérdezzük a polgármestert

19:10 Híradó

20:10 Képviselői vblog
július 9. szombat 

19:00 Visszatekintő
július 10. vasárnap 

19:00 Sportmérkőzés
július 11. hétfő

19:00 60+

19:20 Tükörben

19:40 Kertbarátok

20:00 Sportmagazin
július 12. kedd

19:00 Alkotó kéz 

19.20 Élen állunk

19:40 Visszatekintő

AZ XV tV MŰSORA

Csokonai Művelődési Ház
1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307 7285

Táboraink 

állítsuk meg az időt
július 4–8.
Ha elmúltál 8 éves és szívesen tölte-
néd az időt egy minden apró részlet-
re figyelő, kirándulós, beszélgetős 
és alkotó közösségben, táborozz 
velünk! Mi nem sietünk sehová…
Ára ebéddel és uzsonnával: 
16 000 Ft

számítógépes tábor
július 4–8.  és augusztus 22–26.
Ára ebéddel és uzsonnával: 
16 000 Ft

barlangásztábor
augusztus 15–19.
Ára ebéddel és uzsonnával: 
18 000 Ft

Gyere, menjünk együtt világgá! 
kézművestábor
augusztus 22–26.
Ára ebéddel és uzsonnával: 
16 000 Ft

Tánctábor
augusztus 22–26.
Ára ebéddel és uzsonnával: 
16 000 Ft

ÚjpaloTai közösséGi Ház 
1158 Zsókavár u. 15. T.: 410 0836

séTa-Tér-Tábor
július 18–22. között, 9–16 óráig
Jókat sétálunk Buda és Pest egy-egy 
érdekes helyén. A tábor „utazós” is, 
ezért bérlet feltétlenül szükséges! 
Tervezett helyszínek: Mesemúze-
um, Magyar Kereskedelmi és Ven-
déglátóipari Múzeum, Tarzanpark és 
az MTVA Látogatóközpont.
Ára kétszeri étkezéssel: 19 500 Ft

pesTÚjHelyi közösséGi Ház
1158 Szűcs I. u. 45. T.: 419 2006

páraTlan vakáCió
Folytatódik az elmúlt négy évben 
nagy sikert aratott, ingyenes szüni-
dei játéksorozatunk. 

batikolás
június 27. hétfő 10–13 óra

Útkeresés Gps-szel
június 29. szerda 10–13 óra

palacsintasütés
július 1. péntek 10–13 óra

vizes játékok
július 5. kedd 10–13 óra
A szappanbuborék-fújás mellett ver-
senyre kelünk vízipisztolyozásban, 
horgászatban, lufidobásban.

szitázás
július 7. csütörtök 10–13 óra

varrjunk varrógéppel!
július 11. hétfő 10–13 óra

Megint batikolunk
július 13. szerda 10–13 óra

szabadtéri játékok készítése
július 15. péntek 10–13 óra

kozák Téri közösséGi Ház
1154 Gábor Á. u. 58/c T.: 410 5536

állaTbaráT Tábor 
augusztus 22–26.
Részvételi díj: 20 000 Ft

dokuMenTuMTár 
és inforMáCiós közponT

1153 Bocskai u. 70-78. T: 271-0853

könyvMolyTábor
augusztus 22–26.
A tábor díja: 16 000 Ft

TELJES TÁBoRI AJÁnLATunKAT KERESSE SZóRóAnyAGAInKon!

június 27. hétfő 20 óra
szarka Gyula (Ghymes): alku

június 28. kedd 20 óra
Mojo Workings zenekar

június 29. szerda 20 óra
savaria barokk zenekar
J. Haydn: nelson-mise 
Esterházy Pál: Harmonia Caelestis 
(5 kantáta)
M. Haydn: Te Deum
Vezényel: németh Pál Liszt-díjas 
karmester

június 30. csütörtök 20 óra
pál istván szalonna és bandája
Koncertjeiken megszólalnak a 
Kárpát-medence leggyönyörűbb 
zenéi. Az autentikus népzene 
mellett népzenei feldolgozásokat 
is hallhatunk tőlük.

július 1. péntek 20 óra
szakcsi Quartet
A kvartett jazz örökzöldeket játszik, 
a produkció alapját a néhány évvel 
ezelőtt készített „But Beautiful” 
című balladalemez adja.

ÚjpaloTai nyári jáTékok

Mindenkit várunk a Boldog Salkaházi Sára-templom udvarán
megrendezésre kerülő ingyenes rendezvényünkre!



2016. június 27.ÉLETképekÉ L E T k é p e k14 F E S Z T I V Á l k é p

Újpalotai vigadalom
Hajdu László polgármester mondott köszöntőt

Rippel Brothers Akadémia show műsora

capoeirabemutató

A Madárdal Zenekar húzta a talpalávalót

Főzőverseny

Takáts Tamás Blues Band
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Miért olvasunk verseket? Tóth 
Kriszt ina legújabb, 
Világadapter című 
verseskötetét lapoz-

gatva egyértelmű a válasz. Mert 
választ adna mindehhez egy-
szerű verssorokat talált, ame-
lyekben olyan finoman csiszolt 
szavakat tesz egymás mellé, 
hogy az olvasó lelkének leg-
mélyebben levő húrjait is el-
éri, és igazi zenét játszik raj-
ta. Bár ezek leginkább me-
lankolikus hangvételűek, 
mégis képesek vigaszt is 
nyújtani: mikor elhagy a 
szerelmünk, vagy beteg 
az édesapánk, vagy ke-
ressük a helyünket a vi-
lágban, vagy éppen rátalálunk ma-
gunkra, de még barátkozni kell az eredmény-
nyel. Otthonosak ezek a versek, mintha egy 
rég ismert helyre látogatnánk. 

A szerző négy fejezetbe gyűjtötte a műve-
ket. Az egyikben az idő a főszereplő, a má-
sodikban az utazás, a harmadik, a Tanítvány 
című tisztelgés a „régi nagyok” előtt. A negye-

dik fejezetében vannak a leginkább filozofi-
kus darabok, itt olvasható a kötet címadó ver-

se is, a Világadapter. 
A harmadik fejezet-

ben a szerző tökélete-
sen eltalálta az adott 

költő stílusát, formailag 
is ugyanolyanok az írá-

sok, mint Weöres, Kosz-
tolányi és a többiek mű-

vei. Ezek a versek a hagyo-
mányos stílus kedvelőinek 

bizonyítják, hogy manap-
ság nem azért hiányoznak 

a rímek a versekből, mert a 
költők nem tudnak írni, ha-

nem mert más formát hasz-
nálnak. 

A története egyszerű és bár-
melyikünkkel előfordulhat: egy 

elszalasztott alkalom, amely sok 
évig kísért, és nem tudjuk, ott és akkor jól 
döntöttünk-e. A történet átlagos, de csak Tóth 
Krisztina tudta ennyire szépen leírni.

Kovács Ildikó
(Tóth Krisztina: Világadapter; Magvető 

2016; 2990 Ft)

Gyakori kérdés, hogy a meleg 
nyári hetek alkalmasak-e a 
növények elültetésére. A kér-
dés első blikkre feleslegesnek 
tűnhet, hiszen a megszokott 
ültetési időszak a tavasz első 
fele, illetve az őszi hónapok, 
azonban a nyári ültetésnek 
igenis van létjogosultsága. 

Sokan csak a nyári sza-
badságuk alatt érnek rá a 
kerttel foglalkozni, és ilyen-
kor telepítenék az új jövevé-
nyeket, illetve akik nyárra 
időzítik a kert felújítását, for-
mába hozását, szintén gyak-
ran ültetnének ezt-azt. 

Nos, a nyári ültetés nem 
lehetetlen, de vannak meg-
kötések! A facsemeték, cser-
jék közül csak a konténeres 
kiszerelésű példányok ültet-
hetőek nyáron, a szabadgyö-
kerűek nem! Hasonlóan a ró-
zsák közül is csak a konténe-
resek telepíthetőek. 

A gyep felülvetésére, a ko-

pott részek feltöltésére ilyen-
kor is van lehetőség, de a tel-
jes füvesítést ne ilyenkor vé-
gezzük. 

Az évelők többsége szintén 
ültethető a meleg évszakban. 
Fontos azonban, hogy a nyári 
ültetés lehetőleg enyhébb, ne 
kánikulai napon történjen, és 
persze fokozottan ügyeljünk 
az alapos beöntözésre, gyakori 
nedvességpótlásra!

megyeri szabolcs  
kertészmérnök,  

emailcím: info@megyeri
szabolcskerteszmernok.hu

Ültethetünk nyáron?„A vers nyitott szem”

Volt egyszer egy szegény öregember, annak felesége s fia. 
A felesége meg akarta házasítani a fiát, azonban bármelyik házhoz 
ment a faluba, nem járt szerencsével, mivel olyan szegények voltak. 

Úgy döntött hát a legény, hogy maga próbál szerencsét.

Hát egy leánynak se 
kellek? Ha az ördög 

küldene 
menyasszonyt, azt is 

feleségül venném!

Abban a pillanatban egy 
öregember toppant elébe.

Mit mondtál az 
elébb? No, ne 

félj tőlem. 
Hátha 

segíthetek.

A legény elmondta, hogy már az 
ördögtől is elfogadná, csak kapna 

feleséget.

Hiszen ha csak ez a 
baj, szerzek én 

neked leányt, akár 
százat is.

Egy szempillantás múlva a legény a 
tenger fenekén volt, egy fehér 

márványkő palotában, s, az öreg 
tizenkét leányt vezetett a legény elé.

A legény hirtelen nem is tudott 
választani közülük. Az öreg 

bevezette a legényt egy 
szobácskába, az lefeküdt, de nem 

jött álom a szemére.
Belépett egy gyönyörű szép leány.

Alszol-e, 
szegény 
legény?

Nem, azon 
gondolkodom, kit 

válasszak 
feleségül.

 Vigyázz magadra, mert ez 
az öregember az ördög. Ha 

holnap reggel ismét 
elővezeti az ördög a 

tizenkét leányt, te válassz 
engem. A jobb szemem 

fölött egy kis szúnyogocska 
lesz, arról megismerhetsz. 

Mert holnap mind 
egyformák leszünk.

Elmesélte, hogy egy faluban lakott, 
gazdag ember lánya volt, s kilenc 
esztendeje, hogy eltűnt. Egyszer 
az anyja azt mondta haragjában, 

hogy bár az ördög elvinné, s 
abban a pillanatban jött az ördög, 

elvitte, s azóta itt van.

Másnap reggel az ördög 
elővezette a tizenkét leányt, 

s a legény meglátta a 
gazdag ember lányának 

a szeme felett a 
szúnyogocskát, s azt 

választotta. Nem tetszett ez 
az ördögnek, összezavarta 
a leányokat, de a legény 

most is azt választotta, akit 
először.

Szerencséd, hogy 
mind a háromszor 
egyet választottál. 
Most már mehetsz 
haza, viheted a 

menyasszonyodat.

Elindultak, de az 
országútig folyton 
háttal mentek, hadd 
lássák, nem jön-e 
az ördög utánuk. 
Meg sem álltak, míg 
a leány házához 
nem értek. 
Bekopogtattak, de a 
gazda nem ismerte 
meg a sötétben a 
leányát.

Látjátok, van 
már két 

szállóvendégem, 
ti már nem 
férnétek el.

Apám, nem 
ismer meg?

Ez bizony az 
én 

vőlegényem, 
édesapám. Ő 
szabadított 

meg a 
pokolból.

Másnap megtartották a lakodalmat. 
Még ma is élnek, ha meg nem haltak.

gRAFIKA: VARgA TíMEA lAURA
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a Pestújhelyi téri zenepavilon ötle-
te 2010-ben merült fel először. Ak-
koriban a helyi lokálpatrióták még 
csak álmodoztak a városrész főte-
rének megújulásáról. aztán lépés-
ről lépésre megvalósult az álom. 
Előbb a játszóteret korszerűsítet-
ték, majd megépült a dühöngő, leg-
végül pedig elkészült a zenepavilon 
a zenei és kulturális rendezvé-
nyekhez. a pavilon megépítésének 
egyik fő szorgalmazója a Pestújhe-
lyi Pátria egyesület volt. 

– Szeretnénk, ha a zenepavi-
lon folyamatosan funkcionál-
na – mondta Illés Ferenc, a 
Pátria elnöke. – Ezt sem ren-
dezvényekkel, sem élő zené-
vel nem tudtuk volna elérni. 
Ezért egy helyi vállalkozó fel-
ajánlásából lejátszót és hang-
szórókat szereltünk fel, amely 
többórányi, Pestújhely han-
gulatához igazodó zenét su-
gárzott. 

Mint mindennek a vilá-
gon, úgy a zenepavilonnak és 

a folyamatos zenének is akad-
tak ellenzői. Ezért az év elejé-
től kezdődött egy furcsa já-
ték. A zenét valaki mindig le-

állította, majd újból szólt, az-
tán megint lekapcsolták.

– Négy hónapon keresztül 
tartott a küzdelem, amelyet 

megelégeltünk, így jó ideje is-
mét csak csönd van a Pestúj-
helyi téren – magyarázta Il-
lés Ferenc.

Aztán az borzolta a kedé-
lyeket, hogy a huzatos zene-
pavilonba ismeretlen – haj-
léktalan – férfi költözött, és 
onnan törvényes úton nem 
lehetett kitenni. A rendőrök, 
illetve a Pátria tagjai is meg-
próbáltak vele szót érteni, 
amely hellyel-közzel sike-
rült is: a férfi, ha rendezvény 
volt a pavilonban, akkor ki-
költözött. A hajléktalan vé-
gül eltűnt a környékről, ám 
amióta csend van téren, is-
mét fel-felbukkan a pavilon 
körül. 

– Ebből is látszik, hogy 
használni kell a pavilont, s 
mivel mindenkivel konszen-
zusra törekszünk, nem is áll 
szándékunkban leszerelni a 
hangszórókat – mondta Illés 
Ferenc, aki hozzátette, hogy 
ősszel a zeneiskolával is felve-
szik a kapcsolatot, mert élő-
zenei koncerteket szervezné-
nek a térre. 

Riersch Tamás

a Kossuth utcai pavilonsor ele-
jén illatos növények csalogatják 
a vásárlókat a virágboltba. fodor 
erika tulajdonossal az aktuális 
virágtrendek mellett pályafutá-
sáról is beszélgettünk.

– Mióta dolgozik a kerü-
letben?

– Tavaly novemberben 
volt 25 éve, hogy megnyi-
tottuk az üzletünket. Itt la-
kunk a kerületben és itt is 
születtem a városrészben. 
Szüleim kertészek voltak a 
helyi termelőszövetkezet-
ben, majd Farkasréten dol-
goztak. 

– Annak idején nagyon 
örültünk, amikor adódott 
a lehetőség, hogy ide jöhet-
tünk a pavilonsorba árulni. 
Édesanyámék kezdték el a 
virágboltot működtetni, az 
üzlet róla kapta a nevét is, de 
én is aktívan besegítettem. 
Ám hamarosan megszület-
tek a gyerekeim, így egy ide-
ig velük foglalkoztam. 

– Hogyan tudtak meg-
maradni sikeresen a szak-
mában?

– A ’80-as években köny-
nyebb volt áthidalni a szak-
m a i  k ü lö nb s é ge k e t ,  í g y 
gyorsan beletanultunk a vi-
rágkötészet szépségeibe is. 
Ebbe születtem bele, szin-
te természetes volt, hogy 
továbbviszem a családi ha-
gyományt. Persze kardos-
kodtam, harcoltam, mint 
m i nden  g yer e k ,  de  ut á -
na rájöttem, hogy nekem 
való feladat. Ma már örü-
lök, hogy mindennapjaimat 
a virágok között tölthetem. 
Imádom a környéket, hiszen 
itt mindenkit ismerünk. 

– Visszajáró vevőkörünk 
van, igaz, a lakótelep fris-
sült, de az öreg palotai rész 
továbbra is meghitten csa-
ládias. Ráadásul most már 
háromgenerációs üzlettulaj-
donosok vagyunk, a lányom 
is ezt a szakmát tanulta ki, 
most fejezte be az iskolát.

– Milyen változásokat 
érzékeltek a z elmúlt  ne-
gyedszázad alatt? 

– Régen a hollandok hoz-
tak be rengeteg különle-
ges virágot, ma már trópu-
si növényeket is termeszte-
nek itthon. Sőt egyre jobban 
fejlődik a hazai v irágter-
mesztés. 

– A díszítőelemek tekin-
tetében is lassan lecsengnek 
a túldekorált csokrok. Kezd 
visszajönni a régi, az egy-
szerűbb retróirányzat. Újra 
keresik a szegfűt és egyre 
népszerűbb a celofáncso-
magolás is. Az örök kedvenc 
a rózsa, a frézia, és a csere-
pes virágok is egyre kelen-
dő bbek, tar tósságuk mi-
att szívesen viszik ajándék-
ba őket. 

– Ennyi színes virág kö-
zül melyik a kedvence?

– A sárga rózsa engem is 
elcsábít, üde színe felvidít a 
borongós napokon is.

(béres)

Kereszttűzben a zenepavilon

Zenétől volt hangos | Konszenzusra jutnának

Színes élet virágosan

fodor erika | Háromgenerációs üzlet
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tudjuk, mi fán terem a lápi póc, a réti csík vagy a törpe-
vízicsibe? Nos, élővilágunk ezen ritkaságai egytől egyig 
szomszédjaink. ők ugyanis ugyanolyan őshonos XV. kerü-
leti lakóknak számítanak, mint az aranykárász, a szárcsa, 
a tőkésréce, a szürke gém, a mocsári teknős és a vízisikló.

– A Nevesincs-tó vagy Szilas-tó az utolsó láp a ke-
rületben – mondta Merk Péter önkormányzati 
képviselő. – Sokan nem tudják, hogy mekkora ér-
ték ez a városi lakóknak. 

Nos, ezen a hiányosságon segíthet Szendőfi 
Balázs operatőr „Budapest halai” című 72 perces 
dokumentumfilmje. A XV. kerületi lápról forga-
tott gyönyörű természetfilmet a gödöllői Nemzet-
közi Vizes Élőhelyek Természetfilm Fesztiválján 
első díjjal jutalmazták. A film rendezője ezenkí-
vül még két különdíjat – többek között a Magyar 
Tudományos Akadémiáét is – bezsebelhette. 

– Az alkotást a magyar televízió is bemutatja, 
de mivel a film a tavunkról szól, illő lenne kerüle-
ti díszbemutatót szervezni. Ennek érdekében már 
tettünk is lépéseket – tudtuk meg Merk Pétertől.

A képviselő szerint fontos, hogy minél többen 
megismerjék a kerület értékeit. Ne az tudatosul-
jon az emberekben, hogy a kerület határában sze-
méthegyek találhatók. A Szilas-patak környékén 
a múlt század első felében csodálatos vízrendszer 
működött, melynek középpontja a Liva-malom 
volt. A tó tiszta forrásvizét eleink még strandolás-

ra, halnevelésre, jégtermelésre és tárolásra, illet-
ve őrlésre használták. Szerencsére ma is akadnak 
néhányan, akik küzdenek azért, hogy ez az álla-
pot visszatérjen, így többek között erdei iskola lét-
rehozását tervezik a területen. Ebben segíthet so-
kat a tó élővilágáról készített díjnyertes film.       

Riersch Tamás

A Rákospalotán élő B. tóth Klára a 
87. Ünnepi Könyvhét és 15. gyer-
mekkönyvnapok utolsó napján de-
dikálta legújabb könyvét, a „Pecsét-
hordozók” című esszékötetét.

– Az Úristen velem volt – me-
sélte a szerző –, mert a nyom-
dából egy nappal korábban 
tudtam elhozni a könyvet, így 
még éppen kiértem a Vörös-
marty térre.

A könyv iránt meglepően 
nagy volt az érdeklődés, már 
szombat délután is sokan de-
dikáltattak a szerzővel, a hi-
vatalos szerzői napon vasár-
nap pedig sorban álltak az asz-
tala előtt.

A „Pecséthordozók” című 
esszékötet keresztyén témájú 
esszéket, tanulmányokat, in-
terjúkat, verseskötet-recenzió-
kat tartalmaz. Olyan ritkasá-
gok is megtalálhatók benne, 
mint Kiss Domokos, néhai rá-
kospalotai református lelkész 
költészete, melyet eddig keve-
sen ismertek.

B. Tóth Klára első ver-
seskötete Archullató címmel 
2011-ben jelent meg. Ezt kö-

vette a „Föld rácsain” című 
verseskötet. Később Adamik 
Tamás professzorral, illetve 
Deák-Sárosi Lászlóval és Baka 
Györgyivel közösen tartott 
előadásaikból „Miért írunk 
verset?” és „Mire jó az esszé?” 
címmel is kiadott két köny-
vet. A közös munka harma-
dik kötete várhatóan idén jele-
nik meg, és témája a szakrális 
karácsonyi költészet lesz. Ezt 
követte még a „Fénykörben” 
című verseskötet, mely öt köl-
tőnő, köztük B. Tóth Klára ver-
seit tartalmazza. 

A szerző sokoldalúságá-
ra jellemző, hogy ismertségét 
már a festményeivel és a grafi-
káival megalapozta. Dolgozott 
restaurátorként, készített fres-
kókat és számos könyvet il-
lusztrált már. 

Tehetségét szüleitől, nagy-
szüleitől örökölte, és mindezt 
sikerült gyermekeinek, Má-
tyásnak, Noéminek és Panná-
nak is továbbadnia. Érdekes 
életrajzi elem, hogy a művész 
az Aradon kivégzett Dessewffy 
Arisztid honvéd vezérőrnagy 
leszármazottja.              (riersch)

rajzolok egy szép 
világot

A festményektől a versekig | Nagy az érdeklődés

csodák a kerületben

Különleges élővilág | Filmre kívánkozott
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Itthon vagyunk otthon!

A Csokonai Kultu-
rális és Sportköz-
pont csapatokat 
keres közös játék-

ra – bajvívásra – versenyre! 

Fiatalok, idősek, anyu-apu és 
a kölkök, nagymamik-nagy-
papik, barátok, barátnők, ez 
utóbbiak vegyesen is, gyertek 
és játsszatok velünk!

Olyan csapatokat kere-
sünk kerületünk mindhárom 
városrészéből, amelyek szí-
vesen részt vennének az iz-
galmas, játékos, mulatságos, 
sportos és tanulságos játéko-
kon. Ha nem félsz attól, hogy 
egy bezárt szobából logikus 
gondolkodásodat igénybe 
véve egy órán belül kijuss, ha 
megtalálod, amit eldugtunk 
valahol a kerületben, ha sze-
retnél közéleti emberekkel 
találkozni, ha amatőr focista, 
kosaras, gombfocista, brin-
gás vagy, akkor itt a helyed 
köztünk! A nyeremény titok, 
de annyit elárulhatunk, mél-
tó lesz a kihíváshoz.

Érdeklődni és jelentkezni 
lehet a Csokonai KSK összes 
telephelyén: Csokonai Műve-
lődési Ház (telefon: 307 6191, 
307 7285), Kozák téri Közös-
ségi Ház (telefon: 410 5536), 
Pestújhelyi Közösségi Ház 
(telefon: 410 7168, 419 2006), 
Újpalotai Szabadidő Központ 
(telefon: 410 0836, 410 6304) 
és e-mailben: csokonai@cso-
konaiksk.hu.                             Ék  
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Nagyijegy – kedvezményes állatkerti belépés
A nyári vakáció idejére a Fővárosi Állat- és Nö
vénykert kedvezményes belépést kínál az uno
kájukkal érkező nyugdíjasok számára. A város
ligeti intézmény azért döntött így, mert igen 
gyakran a nagyszülők viszik el a gyerekeket az 
állatkertbe. 
Nyár végéig vehető igénybe az unokával érkező 
nagyszülőknek kínált belépési kedvezmény az 
állatkertben. Az egy fő nyugdíjas és egy fő 14 
éven aluli gyermek belépésére felhasználható 
nagyszülő+unoka jegy, amelyet az egyszerűség 
kedvéért sokan csak „nagyijegynek” neveznek, 
3500 forintért váltható meg az állatkert pénztá
raiban. Ez azt jelenti, hogy az eleve kedvezmé
nyes nyugdíjasjegy és gyermekjegy szokásos 
árához képest további 12,5 százalékos kedvez
ményt kínálnak azoknak a nagyszülőknek, akik 
unokájukkal keresik fel a kertet.
A kedvezményigénybe vételének csupán any

nyi a feltétele, hogy a nagyszülőnek fel kell 
mutatnia nyugdíjasigazolványát, illetve nyug
díjszelvényét, ám a rokonsági kapcsolatot az in
tézmény külön nem ellenőrzi – olvasható a bu-
dapest.hun.  n

Nagy Andrea költő, műfordító, képzőművész 
Távolodás jelenlétbe című grafika-, akvarell-, 
montázsbemutató, zenés, verses kiállításá
ra invitálja az érdeklődőket a Nyitott ajtó iro
da (Páskomliget utca 6.) július 4én délután 5 
órára. Közreműködnek: Kukta Elvira – szoprán, 
Haramza lászló – tenor, Kurt deixler (Bécs) – 
gitár, Blatniczky Katalin – mint Madame la Ba
ronne c. d’Ivry és Pécsi Mária – vers. Zenei 
szerkesztő: Litván Péter.  n

latinos 
hangulat

latinamerikai estet tartottak 
a Csokonai Művelődési Ház
ban található Atadan kávézó
ban június 18án, ahol az adott 
kultúrára jellemző ételekkel, 
hangulatos kubai élő zené
vel és táncbemutatókkal vár
ták az érdeklődőket. Az est az 
első rendezvénye volt az ön
kormányzat által is támoga
tott Nemzetiségi Vacsoraest 
sorozatnak. A következő estet 
szeptember 2án tartják, akkor 
Itália lesz a „főszereplő”.  n

Nyár a könyvtárakban

Idén is változik a Fővárosi Szabó Ervin Könyvtár kerületi fiókjainak 
nyári nyitvatartási ideje. Az Eötvös Könyvtár augusztus 1-jétől 21-
ig zárva lesz. A Zsókavár utcai téka augusztus 7ig minden szom
baton zárva van, augusztus 8–28. között pedig zárva tart. A Szűcs 
István utcai könyvtár július 11. és 17. között csökkentett nyári nyit
vatartással működik: hétfőn, szerdán és pénteken délután 1 és 5 
óra között, kedden és csütörtökön 9 és délután 2 között tart nyitva. 
Július 18tól augusztus 7ig a könyvtár zárva lesz.  n

fa-bulák

Az EMMI Rákospalotai Javítóintézet és Speciális gyermekotthon 
lakói részt vesznek különböző képzéseken, szakkörökön, terápi
ákon, fél éve új módszerként a művészetterápiát is alkalmazzák 
az intézetben. Simon Balázs és csapata, az Utcaszínházi Alkotó
közösség tavaly október óta hetente egyszer 4 órában foglalko
zik a lányokkal. A lányok Maszkban (lÁ.MA. Projekt) május 31
ig tartott, és a résztvevők négy előadáson lépnek fel, amelynek a 
Fa-Bulák címet adták. A premier az intézetben, a második előa
dás pedig a Budapesti operettszínházban volt. A tervek szerint 
további előadásokat ősszel tartanak. A mesei és valós elemek
re épülő produkció a lányok ötletei alapján készült, és a fiatalo
kon kívül az Utcaszínház négy felnőtt, profi színésze is közremű
ködött.   n 

szomszédünnep

„Ketrecbontó” Szomszédünnepen ünnepelték az Árendás köz 
– Erdőkerülő utca – Zsókavár utca közötti parkban a régi „ket
recek” lebontását június 18-án. Ugyanezen a napon a Kőrakás 
parknál és a játszótéren is Szomszédünnepet ültek a lakók. A 
Páskomliget utca 35–45. számú házsor lakóinak a lépcsőházak 
mögötti parkban hirdettek meg hasonló rendezvényt június 26
ára. Itt a gyerekeknek arcfestést, bohócprogramot, játékokat, ál
latsimogatót, a felnőtteknek közös főzést, kvízjátékot és zumbát 
kínáltak. délután a csomópont tehetségeinek zenés programjá
ra invitálták a lakókat.  n

évfordulós tárlat

Kiállítás nyílt az 1956-os forradalom 60. évfordulójára a Nemzeti Mú
zeumban. A forradalom titkos művészete című időszaki kiállítással 
olyan tárlatot állítottak össze a szabadságharc évfordulójára, amely 
sajátos párbeszédet jelenít meg 1956-ról szóló képzőművészeti alko
tások és történeti tárgyak segítségével.  n
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RENDőRSégI HíREK

bermuda-háromszög 

Lába kelt három új laptopnak 
szállítás közben. Mint kide-
rült, az egyik futár a megren-
delt eszközöket úgy szállítot-
ta házhoz, hogy azokat nem 
írta be a nyilvántartásba. 

A bűntársa, a vevő pe-
dig megpróbálta értékesíteni 
azokat. Szerencsére a keres-

kedőcégnél időben felfigyel-
tek a laptopok eltűnésére, s 
miután rájöttek a turpisság-
ra, azonnal értesítették a 
rend őrséget. 

A gyorsaságnak köszön-
hetően mindkét tettes, illetve 
a három ellopott számítógép-
ből kettő meglett.         (riersch)

fület fülért

egymásra ütöttek

rosszban sántikált

Két férfi szólalkozott össze a 
Szent Korona utca egyik üz-
lete előtt. Az egyik férfi a vita 
hevében egy törött üveggel a 
másik felé szúrt. 

A sértettnek még sike-
rült időben elkapnia a fejét, 
de a szúrás így is sebet ej-
tett a nyakán. Ellenben a tö-

rött üveg a férfi fülcimpáját is 
megvágta, amely erősen vé-
rezni kezdett. 

Az esetnek több szemta-
núja volt, akik értesítették a 
rendőrséget, így a tettest már 
a helyszínen fülön csípték a 
rendőrök.

(rita)

A Nyírpalota utca egyik lép-
csőháza előtt egy férfi szóvál-
tásba keveredett egy társa-
sággal, melynek egyik tagjá-

val lökdösődni kezdett, majd 
kölcsönösen megütötték egy-
mást. A bunyónak a rendőrök 
vetettek véget.                    -sch -s

Az egyik kerületi bevásárló-
központ divatüzletében egy 
16 éves fiú egy márkás cipő-
ről levette a lopásgátlót, majd 
felvette a cipőt és megpró-
bált távozni az üzletből. A lo-
pást azonban az egyik biz-

tonsági őr észrevette, és ér-
tesítette a rendőröket. Mivel 
a cipő megrongálódott, a fiú 
ellen dologi erőszakkal elkö-
vetett lopás miatt indítottak 
eljárást.

  R. T.

A rendőrségi hírekben szereplő információkat 
a XV. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta.

Az önkormányzati közterületfelügyelet (rendészek) 
a 06 1 305 3282-es, illetve a 06 1 305 3227-es 

telefonszámokon várja a bejelentést.

Szilágyi Péter rendőr főtörzszász-
lóst, xV. kerületi körzeti megbí-
zottat (képünkön jobbra) is felter-
jesztették az „év kiváló Kmb-se” 
kitüntető címre. Az elismerést 
ugyan nem kapta meg, de a rendőr-
napon a brfK vezetése jutalmazta 
munkáját. Szilágyi Péter 1993 óta 
rendőr, első és egyetlen állomás-
helye a xV. kerületi kapitányság, 
ahol 2009 óta körzeti megbízott-
ként teljesít szolgálatot.

– Összesen 28 körzeti megbí-
zotti álláshelyünk van – tud-
tuk meg felettesétől, Resz-
kető Sándor alezredestől, a 
BRFK XV. Kerületi Rendőr-
kapitányság KMB Alosztá-
lyának a vezetőjétől. – Eb-
ből 26 álláshely betöltött, az 
egyik helyre már van jelent-
kező, a munkába állása még 
néhány hetet igényel. Az utol-
só helyünket meghirdettük, 
remélhetőleg találunk rá va-
lakit. Addig pedig helyettesí-
téssel oldjuk meg a hiányát.

Jó körzeti megbízottat ta-
lálni nem is annyira könnyű 
feladat. A jelentkezőnek mi-

nimum nyolcéves rendőri ta-
pasztalattal kell rendelkez-
nie. A járőrök (egyenruhás 
rendőrök) többsége azonban 
a fiatal kora miatt nem fe-
lel meg ennek a kritérium-
nak. A XV. kerületbe jelent-
kező rend őr is egy Pest kör-
nyéki kapitányságról érkezik, 
ám a lakóhelye és korábbi ál-
lomáshelye miatt a XV. kerü-
letben is kellő helyismerettel 
rendelkezik. 

– A lakosságtól nagyon 
sok pozitív visszajelzést ka-
punk – mondta a KMB veze-

tője –, a körzeti megbízottja-
inkat rendszeresen hívják a 
lakossági fórumokra. A bűn-
megelőzésben is kellőképpen 
hatékonyak vagyunk.

Az elmúlt években több-
ször előfordult, hogy egy gya-
núsítottat a róla készült fény-
kép vagy kamerafelvétel alap-
ján valamelyik KMB-s rendőr 
azonosított be. Ez pedig csak 
úgy lehetséges, ha a XV. kerü-
letben dolgozó körzeti megbí-
zottak rendelkeznek kellő ta-
pasztalattal és ismeretekkel.      

Riersch Tamás

Ha autóval indulunk külföldre, uta-
zás előtt célszerű áttekinteni a 
cascoszerződés szabályzatát. 

A cascobiztosítások egyik 
fontos szolgáltatása, hogy a 
biztosítótársaságok megtérí-
tik a sérült jármű mentésével, 
szállításával, tárolásával kap-
csolatos költségeket, ha azok 
igazoltan és indokoltan me-
rültek fel. Érdemes azonban 

meggyőződni arról is, hogy 
ezek miként érvényesek a 
Magyarország területén kívül 
bekövetkező járműkárokra.

Nemzetközi forgalomban 
az úgynevezett zöldkártya 
igazolja, hogy a gépjármű tu-
lajdonosa rendelkezik olyan 
felelősségbiztosítással, amely 
a külföldön okozott károkat 
is megtéríti a károsultnak.

Ha ezt a részt rendbe tet-

tük, a következő lépés az autó 
felszerelésének ellenőrzése, 
illetve kiegészítése. Minden-
képpen tegyük be a csomag-
tartóba az egészségügyi cso-
magot, ellenőrizzük a pót-
kereket, legyenek nálunk 
szerszámok, gumipók, von-
tatókábel, bikakábel, az autó 
pótkulcsa, valamint utason-
ként egy biztonsági mellény.

Ha autónk nem légkon-
dicionált, számítanunk kell 
arra, hogy igencsak felme-
legszik az utastér, ezért fi-
gyeljünk a megfelelő szellőz-
tetésre és levegőztetésre, ha 
szükségét érezzük, tartsunk 
pihenőket, valamint mindig 
gondosodjunk a megfelelő fo-
lyadékpótlásról. Ha klímás 
az autónk, a hőmérséklet 
6-8 Celsius-fokkal legyen ke-
vesebb a kinti hőmérséklet-
nél. Aki érzékeny a légkon-
dicionálóra, vegyen fel még 
egy réteg felsőt, és az ő olda-
lán a szellőzőket a plafon felé 
 állítsuk.                                -y -a

Körzetük a xV. kerület...

megbízható megbízottak | Lecsapnak az elkövetőkre

Autóval nyaralni

bebiztosítva | legyen biztosítás és szerszámkészlet!
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éveken keresztül egy rákospalo-
tai hölgy volt a sporthíreink „sztár-
ja”. metzger szandra két éve még 
Magyarország legjobb női karatésa 
volt, azóta viszont keveset halla-
ni róla.

– Tavaly januárban felhagy-
tam a versenyzéssel, és az óta 
a civil életben próbálok ér-
vényesülni – mondta a még 
mindig csak 25 esztendős 
egykori karatés. – Jelenleg 
külkerbonyolítóként dolgo-
zom, és nagyon élvezem azt, 
amit csinálok.

Szandra utolsó versenye a 
2014-es brémai felnőtt-világ-
bajnokság volt, ahol nem jött 
ki a lépés számára. Az egyé-
ni versenyben attól a szlo-
vák karatéstól szenvedett ve-

reséget, akit korábban simán 
vert, míg csapatban a japá-
noktól kaptak ki, így Szand-
ra minden fronton helyezet-
lenül zárt.

– Az a verseny az utolsó 
csepp volt a pohárban, mert 
abban az évben minden tor-
na hasonlóan sikerült. Bréma 
után úgy éreztem, váltanom 
kell, néhányszor még lemen-
tem edzésre, végül búcsút 
vettem a tatamitól – mondta 
a sportoló.

Metzger Szandra négy-
évesen Újpalotán kezdett ka-
ratézni. Az ihletet a szintén 
karatés nagybátyja, Grósz 
Lajos adta, az első edzőter-
me pedig a családi vállalko-
zásban épült f itneszterem 
volt a Bánkút utca – Zsóka-

vár utca sarkán. Nyolcéve-
sen igazolt a Sporting Budo 
(korábban KEK) karateklub-
ba, az útja innen az MTK-ba 
vezetett, a karrierjét pedig a 
 BVSC-Fighter színeiben fe-
jezte be. Pályafutása során 
15-ször nyert magyar bajno-
ki címet, kétszer volt korosz-
tályos shito-ryu (stílus) világ-
bajnok, többször nyert érmet 
Premier League versenyeken. 
Volt 2009-ben U21-es Eu-
rópa-bajnok és világbajnoki 
ezüstérmes, két év múlva pe-
dig vébé-bronz érmes. Legna-
gyobb sikerét 2013-ban, a bu-
dapesti felnőtt-Európa-baj-
nokságon aratta, ahol mind 
egyéniben, mind csapatban a 
dobogó harmadik fokára áll-
hatott.                Riersch Tamás

a rákospalotai dózsa györgy gim-
názium és táncművészeti Szakkö-
zépiskola 16–17 éves tanulókból 
álló csapata képviselte magyaror-
szágot a franciaországi lille-ben 
és lens-ben megrendezett Isf 
labdarúgó Iskolai Világbajnok-
ságon. 

A helyszín mellett a lebonyo-
lítás is hasonló volt, mint a 
felnőtt-Európa-bajnokságé, 
azzal a különbséggel, hogy 
a tornán a kontinens csapa-
tai mellett a brazilok és az in-
diaiak is részt vettek. A XV. 
kerületi diákok a Magyar Di-
áksportszövetség, a Klik és 

az önkormányzat támogatá-
sával jutottak el a nagy ese-
ményre, ahol sikerült megáll-
niuk a helyüket. 

A csoportmérkőzéseken 
ugyan még döcögött a szekér, 
ezért a dózsások az alsóházba 
kerültek, ahol viszont min-
den mérkőzésüket megnyer-
ték. Végül a 13. helyen zárták 
a tornát.

A csapat tagjai voltak: Ba-
kos Patrik, Balogh Norbert, 
Báti Norbert, Bíró Attila, 
Holló Balázs, Hollósy Kris-
tóf, Jándék Csaba, Kiss Bá-
lint, Komlódi Dávid, Krucsó 
Tamás Vulkán, Molnár Solt, 

Mor vai Tamás Boldizsár, 
Nagy Philippe, Somogyi Bá-
lint, Szabó Krisztofer Rokkó, 
Sztojanovits Zoltán, Tóth At-
tila, Tusor Dominik. Felkészí-
tő tanáraik pedig Lichtens-
tein Márk, Melegh Enikő és 
Mester Attila voltak.

A Dózsa a tavalyi diák-
olimpia kispályás labdarú-
gótornájának megnyerésé-
vel érdemelte ki a vébén való 
részvételt. Idén ezt a bravúrt 
majdnem sikerült megismé-
telniük, de a budapesti dön-
tőben végül vereséget szen-
vedtek.

-sch -s

Sport nélkül is 
versenyhelyzetben

szép eredmény a vb-n
Karatésból külkeres | Sikeres váltás
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szász emese 
bronzérmes
bronzérmet nyert a pár-
bajtőröző Szász Emese a 
lengyelországi torunban 
rendezett vívó-európa-baj-
nokságon.

A magyar versenyző, 
akinek a kerületünkben 
élő Kulcsár Győző az 
edzője, a csoportkörből 
hat győzelemmel lépett 
tovább, így a 64-es táb-
lán az első fordulóban 
még nem kellett pástra 
lépnie. A második kör-
ben ugyanakkor nehe-
zen, 15–13-ra nyert a lu-
xemburgi Lis  Fautsch 
ellen.

Az olimpiára készü-
lő, világbajnoki ezüst- és 
bronzérmes Szásznak a nyol-
caddöntőben már lényegesen 
könnyebb dolga volt, tíztalá-
latnyi különbséggel, 15–5-re 
verte a cseh Dominika Dou-
bovát. A legjobb nyolc között 
a csapatban kétszeres olim-
piai és kétszeres vb-aranyér-

mes orosz Tatyjana Loguno-
vával vívott, aki ellen 15–12-
re nyert.     

A fináléért a román Ana 
Maria Popescuval küzdött 
meg, s bár sokáig vezetett, 
végül 13–12-re kikapott, így 
harmadik lett.                       Ék.
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tarolt a méNes fele
Vácon rendezték a xx. Mészá
ros Ferenc Emléktornát, mely
re a szervezők nyolcéves kor
osztályú labdarúgócsapatokat 
hívtak meg. A kerületünket a 
dalnoki labdarúgó Akadémia 
képviselte, mely a dalnoki lo
vacskákat és a dalnoki csikó
kat nevezte a tornára. Az előb
biek négy győzelemmel és egy 
döntetlennel egészen a döntő
ig meneteltek, ahol a Kalocsa 
csapatát 1-0 legyőzték, így a 
tornagyőzelmet is megszerez
ték. A csikóknak kevésbé ment, 
ők a mezőny végén végeztek.

Karatetábor
Az ország legerősebb karate- 
utánpótlásműhelye, az MTK–
dynamic Karate Team SE a nyár 
elején – június 20–24. – és a 
nyár végén – augusztus 22–26. 
– is napközis tábort szervez 
nem csak karatés gyerekek
nek. A szervezők minden 4–14 
éves korú, mozogni szerető 
gyereket örömmel várnak. Je
lentkezni lehet Miklós Nikolett 
táborvezetőnél a 30 253 7230-
as telefonszámon vagy dyna-
mickarate@gmail.hu oldalon.

szezoNVégI sIKereK

A Budapesti Legyőzhetetlen Fe
keték Kosárlabda Klubnak há
rom felnőttcsapata van. Az el
sőszámú gárda az NB II.-ben 
vitézkedik, ahol a 2015–16-os 
bajnokságban a hatodik he
lyet sikerült elérniük. A má
sik két csapatuk az amatőr li
gában szerepel. A második 
számú együttes első lett a 
Budapestbajnokság A osztá
lyában, míg a harmadik számú 
BlFcsapat a d osztályban a 
harmadik helyet szerezte meg. 
Az amatőr liga és az NB II. kö
zött létezik még egy lépcsőfor
duló, a Szuperkupa, amely a 
legjobb amatőr csapatoknak 
nyújt kiemelt bajnoki lehető
séget. A BlF második számú 
együttese bajnokként automati
kusan résztvevő lett, amivel élni 
is tudtak, mert az erős mezőny
ben a 3. helyet szerezték meg.

sPortmozaIK

A Nia tánc szintén az 
Egyesült Államok-
ból eredő, egy Debbie 
Rosas és Carlos Aya-

Rosas nevű házaspár által több 
mint 30 évvel ezelőtt kidolgo-
zott fitnesszprogram. A mód-
szer 9 különböző mozgásforma 
(köztük a thai chi, a modern 
tánc, a jazztánc, a jóga, az aiki-
dó és a taekwondo) harmoni-
kus ötvözete. 

A harcművészetek segítenek 
az erő megtapasztalásában, ki-
válóan alkalmasak a felgyü-
lemlett feszültség levezetésére, 
míg a táncos elemek segítenek 
megélni a mozgás szabadságát, 
kreatív kifejezését.

A Nia gyakorlása segít ab-
ban, hogy az ember jól érezze 
magát a bőrében, megismerje 
és fejlessze képességeit, testtu-
datát. Emellett javítja az álló-

képességet, a mozgáskoordi-
nációt, a testtartást, erősíti az 
izomzatot, elősegíti a fogyást. 
Ahogy általában a tánc, így ez a 
mozgásforma is oldja a feszült-

séget, életörömöt ad, energiá-
val tölt fel, felszabadítja a testet 
és a lelket, és még az ízületeket 
is kíméli.

A módszer ajánlott menst-
ruációs problémákkal, meno-
pauzával, depresszióval, illetve 
ízületi betegséggel küszködők-
nek. Segít a szülés utáni rege-
nerálódásban és műtétek utáni 
rehabilitáció esetén is.

Jó hír, hogy a Niát kortól 
függetlenül bárki elkezdheti, 
hiszen nem igényel előképzett-
séget vagy bármilyen edzettsé-
gi szintet. Speciális felszerelés-
re sincs szükség, elegendő ké-
nyelmes nadrág és felső, mivel 
a táncot mezítláb járják.      -y -a

– dehogy van világvége-hangulat! 
Minden megy tovább, jövőre meg-
próbálunk visszajutni az Nb I.-be 
– mondta Halmos béla, az 1.fc 
Femina elnöke az UtE Profisport 
Kft. ellen 2–1-re megnyert osztá-
lyozó mérkőzést követően. 

Az egygólos diadal ugyan-
is csak szépségtapasz volt a 
rákospalotai női futball szá-
mára, mert az első találkozót 
az NB II.-es UTE nyerte 4–1-
re, így jövőre ők játszhatnak 
majd a legfelső osztályban. A 
Feminának pedig marad az 
NB II.

Eddig a tények, amelyek 
további tényekre épülnek. 
Többek között arra, hogy a 
Femina a legrégebben alapí-
tott magyar női focicsapat. 
Az 1970-es alakulás óta tíz-
szer nyerte meg a magyar baj-
nokságot, egyszer pedig kupa-
győztes volt. Hozzá kell tenni, 
hogy az országos bajnokságot 
a Magyar Labdarúgó Szövet-
ség csak 1984-ben írta ki elő-
ször, így a tíz bajnoki cím 32 
év alatt gyűlt össze. Ezzel pe-
dig a mai napig csúcstartó a 
Femina. 

– A tanulságokat le kell 
vonnunk, de mindenképpen 
előre kell tekintenünk. Jövő-
re NB II.-esek leszünk, innen 
csak felfelé vezethet az út – 
mondta az elnök.

Ami biztos, a csapat júli-
us 27-től kezdi meg a felké-
szülését új edzővel, a volt vá-
logatott játékossal, Szabó Ilo-
nával. Ez már önmagában új-

donság lesz, hisz korábban 
még sosem trenírozta női 
edző az együttest. Halmosi 
Béla szeretné a csapat 90 szá-
zalékát egyben tartani, akik 
mellé igazolna néhány ruti-
nos játékost is. A csapat legis-
mertebb játékosa, a válogatott 
Szeitl Szilvia viszont a Fradi-
ba igazol.

A bajnokság augusztus 27-
én kezdődik, de a magyar fut-
ballban addig még sok min-
den előfordulhat. Még az is, 
hogy valamelyik NB I.-es gár-
da visszalép az első osztálytól. 
A Feminánál azonban ilyen-
ben nem gondolkodnak, ők az 
NB II.-re készülnek, igaz, csak 
átmeneti jelleggel.               

(riersch)

Nia, amit ki kell próbálnia

Már a jövőt építikgyergyói 
vendégek
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Kieséses győzelem | Új edzővel építkeznekA REAC SISE és a XV. kerüle-
ti önkormányzat idén is meg-
rendezte hagyományos gyer-
mek-labdarúgótornáját. Négy 
klub U13-as csapatai mérkőz-
tek meg a Budai II. László 
Stadionban június 11-én. 

A házigazda REAC SISE 
két csapata mellett a Grund 
FC, a BVSC–Zugló és a Jövő 
SC–Gyergyószentmiklós ifjú 
labdarúgói is pályára lép-
tek. A tornát végül az erdé-
lyi együttes nyerte, megelőz-
ve a két kerületi sportiskolás 
csapatot. 

Másnap a 10 és 11 éves 
korosztály számára is tornát 
rendezett a REAC SISE, ám 
ezeken az eseményeken már 
csak hazai csapatokkal mér-
kőzött meg.

R. T.
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A 2016/11. szám helyes megfejtői közül  
négyszemélyes tarzan Park belépőt nyertek:  

Juhász Krisztina, Rákosmező út
Kovács Kristóf, Vácbottyán utca

balázs ágnes, Alag utca
simon máté, Huba utca

dörmi fejtvényt nyert a drize Kiadó felajánlása nyomán: 
Szűcs András Bence, Bartók Béla utca


fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! Vágja ki az újságból, és küld
je el zárt borítékban levelezési címünkre (xV Média Kft., 1615 Bp., 
Pf. 155) vagy adja le a szerkesztőség részére a Bocskai utca 1–3. 
szám alatt. A borítékra írja rá „élet képek reJtVéNy”. A helyes 
megfejtőink közül ketten robin williams 1951–2014 című könyvet 
nyerik a duna Könyvkiadó felajánlása nyomán. Egy helyes megfej
tőnk pedig kétszemélyes 3 fogásos vacsorát nyer a thököly Ven-
déglő jóvoltából. A beküldési határidő: július 6.

Kiadja az XV Média Kommunikációs és Szolgáltató Közhasznú Nonprofit Kft. 
 Felelős kiadó: Sass Csaba ügyvezető  Főszerkesztő: Metz Edina  
 Szerkesztőség: 1153 Budapest, Bocskai utca 1–3.  Tel.: 06 1 720 5456, 
Tel./fax: 06 1 720 5457 • info@xvmedia.hu • xvmedia.hu  ISSN 2062-6770 
(nyomtatott) • ISSN 2063-6555 (online)  Tipográfia, tördelés: Krepler István, 
KHP Budapest Kft.  Nyomtatás: Lapcom Kiadó Zrt., 9021 Győr, Újlak u. 4/a  

 Terjesztés: Online Lapcsoport Kft. 
A lakosság és az ügyfelek számára ingyenesen hívható önkormányzati „zöld szám”: 
06 80 203 804. A közterületekkel kapcsolatos bejelentéseket megtehetik a Répszolg 

által üzemeltetett ingyenesen hívható „zöld számon” is: 06 80 205 062.

r á k o s p a l o t a  •  p e s t ú j h e l y  •  ú j p a l o t a         k ö z é l e t i   l a p j aX
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ÉLETképek
Az élEtképek következő száma 2016. július 11-én jelenik meg.

Lapzárta: 2016. július 4. 12 óra.  A lapzárta után érkezett anyago kat  
a szerkesztőség csak a következő lapszámban tudja közölni.
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PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZAKI VIZSGÁLÓÁLLOMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

 9 Műszaki vizsga
 9 Vizsgára felkészítés
 9 Eredetiségvizsgálat
 9 Klímarendszer-javítás, -töltés, -tisztítás
 9 Időszakos szerviz
 9 Műszeres motordiagnosztika
 9 Autóvillamosság
 9 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
 9 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

TERMELŐI MÉZEK
akácméz, vegyesméz, selyemfűméz, hársméz, 

lépesméz, propoliszos méz

3 KG FELETT
ingyenes 

házhoz szállítás!
Árpádföldi Méhészet

Tel.: 06 30 424-9329

www.arpadfoldi.hu

duguláselhárítás

víz-, gáz-,  
központifűtés-szerelés

ázások,  
csőtörések  

megszün- 
tetése

06 20 491 5089 
06 1 402 4330

20 
491 

5089

Felhívjuk betegeink figyelmét,  
hogy az Őrjárat utcai SZAKRENDELŐBEN működő 

fül-orr-gégészeti és audiológiai szakrendelésünkön 
mindenkinek

INGYENES HALLÁSVIZSGÁLATOT 
biztosítunk!

Nagyothalló betegeinknek elérhetőek
személyre szabott hallásjavító készülékek

Elemek kedvezményes áron vásárolhatók 
Érdeklődni és bejelentkezni  

az alábbi telefonszámokon lehet.

+36 1 506 0217 
06 70 418 5170
Tamatika Kft.

Védőrács  
bejárati ajtóra, ablakra; 

kapuk, korlátok, 
kerítések készítése.

Ingyenes felmérés!
Tel.: 259 0511, 
(06 20) 568 4373

Építő- és tüzelőanyag-kereskedés
Konténeres sittszállítás

Bp. XV., Rákos út 173.
Telefon: +36 1 308 0052 • +36 1 306 9338

Ny.: H–P 7–17, Szo 7–12
Ha építkezik, ha fázik,

csak egy telefon
és MALAKY máris szállít!

www.malaky.hu

Heti hat alkalommal,

napi 90 percben városrészünk

hírei, érdekességei, eseményei az      

műsorán. Hasznos, olvasmányos cikkek

a kéthetenként megjelenő

újságban. Napi aktualitások, fontos információk az

megújult honlapján. 

Heti hat alkalommal,

napi 90 percben városrészünk

hírei, érdekességei, eseményei az      

műsorán. Hasznos, olvasmányos cikkek

a kéthetenként megjelenő

újságban. Napi aktualitások, fontos információk az

megújult honlapján. www.xvmedia.hu

A KERÜLET 

HÍRMONDÓJA
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Fogászati szakrendelő
1151 Budapest, Fő út 4–6.

Ingyenes állapotfelmérés és tanácsadás

Szombatonként  kedvezmény

A FŐ ÚT-i 
„GYÓGYSZERTÁR A MEGVÁLTÓHOZ” 

PatikaSzombat! 

A posta és az OTP mellett!
FŐ ÚT 62.

T.: 06 1 307 6317

 

Valós

 PATIKÁBAN 

 
Más akcióval össze nem vonható. 

Az akció érvényes minden recept nélkül kapható termékre. A részletekről érdeklődjön a gyógyszertárban. Az akció 2016. december 31-ig érvényes.

F o g c e n t r u m

•	Teljes	körű	fogászati	ellátás
•	Fogbeültetés
•	Szájsebészet
•	Rögzített	és	kivehető	

fogpótlások
•	Dentálhigiéniai	kezelés
•	Fogfehérítés
•	Esztétikus	tömések
•	Fogékszer

Bejelentkezés személyesen vagy telefonon:
Telefon: 06 1 631 1132 • 06 20 298 5740

H I R d E T É S

panoráma röntgen


